
ročník 17 / dubEn 2017 informacE ÚstEckého krajE a krajského Úřadu www.kr-ustecky.cz • www.u-tv.cz

Ústecký kraj
str. 4 str. 6 str. 7

Pomáhají a chrání

krajŠtí PoLicisté 
si PřEVZaLi 
ocEnĚní 

Návrat královny na trůn

simona baumrtoVÁ 
oVLÁdLa soutĚŽ 
sPortoVEc krajE 

Chuderov může slavit
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sLoVo hEjtmana

Nezapomeňme se poklonit válečným hrdinům

Za pár týdnů si připomeneme 72. výro-
čí ukončení druhé světové války. Toto 

výročí je každoročně spojeno s  uctěním 
památky padlých vojáků osvobozeneckých 
armád, ale i  válečných zajatců mnoha ná-
rodností a civilistů, kteří zahynuli v průběhu 
i na konci války v našem kraji. 

Na historické události bychom neměli 
zapomínat. Ať už se jedná o světlé či tem-

né úseky našich dějin. Válečný konflikt z přelomu 30. a 40. let 
minulého století je takovým tmavým místem, i když končí osla-
vami vítězství nad fašismem. 

Německá okupace našeho kraje trvala od obsazení Sudet 
9. října 1938 až do prvních květnových dnů roku 1945, kdy pře-
kročily tanky Rudé armády Krušné hory a ráno 9. května 1945 
dorazily do Prahy, kde byl vlastně válečný konflikt v  Evropě 
ukončen. Neuškodí zopakovat si, že druhá světová válka přines-
la na 60 milionů obětí, z  toho bylo 40 milionů civilistů. Válku 
provázely zločiny proti lidskosti, kruté zacházení s  válečnými 
zajatci a genocida. Jejím příkladem byl holocaust, který přinesl 
šest milionů obětí evropských Židů. Symbolem této stránky vál-
ky je v našem kraji Terezín s Národním hřbitovem.

V kraji se každoročně uskutečňuje řada vzpomínkových akcí 
k ukončení války. V regionu jsou stovky válečných hrobů a po-
mníků na počest a  památku těch, kteří se o  naši svobodu za-
sloužili. Ústecký kraj na konci března uzavřel s Českým svazem 
bojovníků za svobodu memorandum o  spolupráci při obnově, 
rekonstrukci a opravách válečných hrobů, památníků, pomní-
ků, pamětních desek a  dalších pietních míst věnovaných obě-
tem válečných konfliktů a  obětem národního boje za svobodu 
Československa. Pietní místa spojená s  naší historií bychom 
měli ctít, slouží k připomenutí těch temnějším míst dějin.

Aprílové počasí neodradilo návštěvníky 
Velikonoc na Novém Hradě v Jimlíně
Neděle velikonoční 16. 

dubna patřila tradičně na 
krajském zámku Nový Hrad 
v  Jimlíně u  Loun oslavě Veliko-
noc doprovázené dobovým jar-
markem a bohatým programem 
pro dospělé i  děti. Každé volné 
prostranství v Jimlíně bylo obsa-
zeno stovkami parkujících auto-
mobilů návštěvníků z celého Ús-
teckého kraje. Tisíce příchozích 
statečně čelily nepřízni počasí, 
vítr, přeháňky a  chladno prová-
zelo celou neděli.

„Jezdíme s rodinou na každou 
slavnost pořádanou na jimlín-
ském zámku, je to tady vždy pěk-
né a  toto místo jsme si oblíbili. 
Dnes jsme museli na cestu při-
balit i  deštníky a  teplé oblečení, 
ale i  tak si užíváme hezký pro-
gram,“ říká pan Pavel ze Žatce.

V  programu zaujala diváky 
kapela dobové hudby Musica 
Candra, všichni obdivně tleskali 
při zábavné gymnastické show 
Flying Boys a vystoupení skupi-
ny historického šermu Korbel. 
Ve stáncích řemeslníků všichni 
obdivovali rukodělné výrobky 
spojené s  tématem Velikonoc, 
pomlázky i  zdobená vajíčka. 

Lidové písně jste si mohli zano-
tovat v  doprovodu flašinetářů, 
nechyběly ukázky velikonočních 
zvyků a soutěže pro děti.

Velikonoční jarmark a  pro-
gram s  řadou účinkujících byl 
tentokrát umístěn za zámeckými 
hradbami, protože všechna tři 
nádvoří procházejí rekonstruk-
cí. Samotný zámek byl však plně 
přístupný a  prohlídky veliko-

nočně vyzdobenými zámeckými 
prostorami doplněné o  řadu te-
matických výstav využily stovky 
návštěvníků. V  květnu bude zá-
mek Nový Hrad otevřen denně, 
kromě pondělí, mimořádně však 
bude otevřeno na státní svátky.

„Už teď se těším na novohrad-
skou pouť, která už proběhne 
v  opravených a  rekonstruova-
ných nádvořích zámku, přijeďte 

i  vy v  sobotu 20. nebo v  neděli 
21. května,“ zve k návštěvě zám-
ku hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček. Novohradská 
pouť se ponese v duchu barokní 
schwarzenberské slavnosti ke 
250. výročí od zakoupení zá-
meckého panství Schwarzen-
bergy. V  letošním roce si připo-
meneme ještě jedno výročí - 750 
let od první zmínky o Jimlíně.

GYmnastické kouskY skupiny Flying Boys.

Dvě stě tisíc jako výtěžek z krajského plesu 
poputuje do Domovů sociálních služeb Litvínov
O první jarní sobotě 25. břez-

na se v Domě kultury v Mos-
tě konal XIV. reprezentační ples 
Ústeckého kraje – kraje dobrého 
vína. Mezi účinkujícími, které na 
začátku večera vítalo dechové 
trio členů Festivalového orchest-
ru Petra Macka z  Mostu, nechy-
běl Jiří Korn, Tereza Mátlová, 
Bohuš Matuš a  ani cimbálovka 
Jožky Šmukaře. Šek, výtěžek ze 
vstupného ve výši 198 100 korun, 
předal hejtman Oldřich Bubení-
ček Domovům sociálních služeb 
Litvínov. Ples podpořily společ-
nosti Net4Gas, Severočeské doly, 
Skupina ČEZ a Eurovia.

VÝtĚŽEk ZE VstuPného, který 
činil bezmála 200 tisíc korun, pře-
dal hejtman řediteli Domovům so-
ciálních služeb Litvínov Vladimíru 
Vopelkovi. 

Program Rodinné stříbro 
Ústeckého kraje v novém
Už od roku 2016 se 27 význam-

ných akcí může pyšnit titu-
lem Rodinné stříbro Ústeckého 
kraje. Od letošního roku Ústecký 
kraj má pro své stříbro i nové logo 
a  grafiku. Nový vizuální styl byl 
inspirován heslem „Vzácnost, kte-
rou ochraňujeme“. Jen v loňském 
roce na všechny akce, které patří 
do rodinného stříbra, zavítalo 
zhruba 524 tisíc 
návštěvníků a do 
jejich přípravy 
se zapojilo téměř 
dva a  půl tisíce 
lidí.

Rodinné stříbro Ústeckého 
kraje je od roku 2016 samostat-
ným bodem v krajském rozpočtu. 
Pro letošní rok bylo mezi partnery 
akce rozděleno celkem 9 milionů 
korun. „Musím přiznat, že jsme 
velmi pečlivě vybírali, kdo všech-
no do projektu bude zařazen. 
Nakonec jsme zvolili právě těch-
to 27 partnerů. Nejde jen o akce, 
které se konají jednou do roka, 
máme tam i projekty, na kterých 
se pracuje po celý rok, například 
Krušnohorská bílá stopa nebo 
turistické značení u  Klubu čes-
kých turistů.  Pro organizátory 
je to ovšem také i velký závazek. 
Každoročně musí dokazovat, že 
právě oni si zaslouží být zařazeni 
do našeho rodinného stříbra,“ 
uvedl hejtman Ústeckého kra-

je Oldřich Bubeníček, který se 
osobně také většiny akcí každo-
ročně i s rodinou zúčastňuje.

Nové logo Rodinného stříbra 
Ústeckého kraje, které symboli-
zuje jakousi srdcovou záležitost 
a  koresponduje tak s  heslem 
„Vzácnost, kterou ochraňujeme“, 
je dílem grafického týmu Kamila 
Sopka z  Chomutova. Jeho práci 

si Ústecký kraj 
již vyzkoušel při 
přípravě kom-
pletní grafiky 
Olympiády dětí 
a  mládeže, kte-

rá se v  našem kraji konala vlo-
ni. Logo ODM 2016 bylo také 
oceněno titulem Zlatý středník 
a Českým olympijským výborem 
zvolena jako jedno z nejúspěšněj-
ších log v historii ODM.

Veřejnost se s novým logem již 
může setkat na webových strán-
kách Ústeckého kraje či samot-
ných akcí, které do programu 
rodinného stříbra patří. Letošní 
partneři programu jej také již vy-
užívají na svých tiskovinách a dal-
ších materiálech pro propagaci. 
Na jaře letošního roku je také 
připravena kampaň, jejíž součástí 
budou nejen tradiční kanály v tiš-
těných i  elektronických médiích, 
ale také hlavně na sociální sítě. 
Tedy krajský facebook a nově také 
Instagram Ústeckého kraje.

Bilance stávky řidičů v Ústeckém kraji: jeden autobus zůstal v garáži

K plánované stávce v Ústec-
kém kraji (čtvrtek 6. břez-

na) se připojil pouze jeden řidič 
ranního spoje z Lobendavy do 
Varnsdorfu, který obsluhuje 
společnost Autobusy Karlovy 
Vary. Ostatní tři dopravci, kte-
ří zajišťují Dopravu Ústeckého 

kraje, již předem oznámili, že by 
se jejich řidiči stávky zúčastnit 
neměli. Všechny spoje tedy vy-
pravily společnosti ČSAD Slaný, 
Arriva Teplice i BusLine. Lin-
kové autobusy v Ústeckém kraji 
denně přepraví zhruba 55 000 
cestujících.

„Vážené řidičky, vážení řidiči, 
dovolte, abych vám poděkoval za 
váš odpovědný přístup v době vy-
hlášené celostátní stávky řidičů 
autobusové dopravy. Tím, že jste se 
ke stávce v Ústeckém kraji plošně 
nepřipojili, jste prokázali, že vám 
záleží na dobrém fungování linko-

vé autobusové dopravy v kraji a že 
vám nejsou lhostejné desetitisíce 
cestujících, kteří služby autobu-
sové dopravy denně využívají,“ 
sdělil v dopise řidičům zaslaném 
dopravcům a odborovým organi-
zacím náměstek hejtmana Ústec-
kého kraje Jaroslav Komínek.
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Květnové farmářské trhy
Jaro je v  plném proudu a  far-

mářské trhy se plní zákazníky. 
Na náměstích měst Ústeckého 
kraje budou jako již tradičně při-
praveny pro lidi farmáři se svými 
regionálními výrobky. Budou na 
obvyklých místech prodávat své 
výrobky, které jsou známkou té 
nejvyšší kvality. 
Tradiční Severo-
české farmářské 
trhy pořádá o. s. 
Český um - Arti-
ficum Bohemi-
cum pod zášti-
tou hejtmana. 
A  to v  řadě měst 
kraje. V  naší po-
zvánce na květen jsou podrobně 
vypsané všechny farmářské trhy 
v regionu.

Bílina: Mírové náměstí, pátek 
26. května od 9 do 16 hodin. Dě-
čín: Masarykovo náměstí, stře-
dy 3., 10., 17., 24. a  31. května 

od 8 do 15 hodin. Chomutov: 
Náměstí 1. máje, soboty 6. a 20. 
května od 8 do 12 hodin. Jirkov: 
Náměstí Dr. E. Beneše, sobo-
ta 13. května od 8 do 12 hodin. 
Kadaň: Mírové náměstí, středa 
10. května od 9 do 16 hodin. 
Litoměřice: Kostelní náměs-

tí, soboty 13. 
a  27. května od 
8 do 12 hodin. 
Louny: Mírové 
náměstí, soboty 
13. a  27. květ-
na od 8 do 12 
hodin. Most: 1. 
náměstí, sobota 
27. května, od 

8 do 13 hodin. Teplice: Náměs-
tí Svobody, pátky 5. a  19. květ-
na od 9 do 17 hodin. Ústí nad 
Labem: Mírové náměstí, úterý 
2., 9., 16., 23. a 30. května od 9 
do 15 hodin, čtvrtky 4., 11., 18. 
a 25. května od 9 do 15 hodin.

Z jEdnÁní radY ÚstEckého krajE

Vybíráme z programu 11. RÚK, 5. volební období, dne 6. dubna

Do Programu 2017 na podporu nové techniky, výstavby po-
žárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně 
prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 
ochrany obyvatelstva a  ostatních složek IZS si celkem podalo 
žádost 50 organizací. Celkový objem peněžních prostředků vy-
členěných v rozpočtu Ústeckého kraje pro tento program v roce 
2017 je 11 milionů korun. 

Radní navrhují Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit roz-
dělení prostředků na technické dovybavení těchto složek IZS: 
(Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení ha-
sičů – kraj Ústecký a jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí) 
uplatněných na Bezpečnostní radě Ústeckého kraje. Ta projedna-
la a doporučila tento nákup vybavení v celkové částce 7 406 169 
korun. Cílem vybavení složek Integrovaného záchranného systé-
mu v Ústeckém kraji je zkvalitnění technického vybavení složek 
IZS pro záchranu životů a majetku občanů.

Rada navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout 
o navýšení neinvestiční dotace ze schváleného rozdělení vol-
ných finančních prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za 
rok 2016. Žadateli jsou: Docela velké divadlo Litvínov, Čino-
herní studio Ústí nad Labem či Koncertní činnost Severočeské 
filharmonie Teplice 2017 v rámci Ústeckého kraje.

PEtr krčÁL vedle Petry Lafkové, vedoucí Odboru sociálních věcí.

můj nÁZor: Úcta tĚm, ktEří PoLoŽiLi ŽiVotY Za naŠí budoucnost

Počátkem května si připomeneme 72. výročí ukončení II. světové války. To bývá každoročně spojeno s uctěním pa-
mátky padlých vojáků osvobozeneckých armád, ale i válečných zajatců mnoha národností a civilistů, kteří zahynuli 
v průběhu i na konci války v našem kraji.  A zde je naše otázka: Jak velkou důležitost přikládáte válečné a osvoboze-
necké historii? Myslíte si, že dnešní mládež dostatečně zná historické události spojené s naším krajem?

Jaroslav Vodička (SPD 
a SPO), krajský zastupitel

Paměť národa - je to nejdůleži-
tější, co národ má. Je přece obecně 
známo ono pravidlo, že „každý ná-
rod, co zapomíná na svoji historii, 
je na nejlepší cestě si ji znovu zopa-
kovat“. Události nejstrašnější vál-
ky v dějinách lidstva je třeba si při-
pomínat stále, ale bez historických 
či politických manipulací. Kdy na-
posledy především v  médiích ve-
řejné služby zazněl údaj, že za naši 
svobodu obětovalo svoje životy na 
360 tisíc vojáků, co nám přinesli 
svobodu z Východu. Ne z jiné stra-
ny světa. Je také třeba opakovaně 
vzpomínat na počet Čechů a  Slo-
váků, co položili svoje životy v boji 
proti fašismu, a  zde jsme v  počtu 
obětí na počet obyvatel bývalého 
Československa i před Velkou Bri-
tánií. Nejsem si jist, zda tyto údaje 
zná i  naše mládež na všech stup-
ních škol. Výuka o „válečné části“ 
našich i světových dějin je nedosta-
tečná! Mládež dnes, s důrazem na 
počítačovou gramotnost, hledá na 
internetu jiné věci než z  historie, 
hlavně zábavní. A  v  kontaktech 
na Facebooku o  válku přece ne-
jde. Jen o  marné tlachání. Možná 
bojové hry, kterou jsem dnes tolik 
moderní a  populární.  Ale větši-
nou lžou. Smrt není prosté klik-
nutí  - válka není jen o technice či 
strojích. Je ale i na spolcích a orga-
nizacích, které mají v  náplni svojí 
činnosti uchování národní historii 
a paměti, aby byly více aktivní, aby 
měly dost prostoru chodit do škol 
a  s  mládeží o  čase války, i  válek 
obecně, diskutovat. Do Ústecké-
ho kraje, se Svobodovou armádou 
až z Buzuluku, došli také Volynští 
Češi. Mezi nimi i  legendární plk. 
Kuchynka. Věřím, že v blížícím se 
květném čase budou s touto osob-
ností, ale i  s  dalšími, připravena, 
alespoň v  některých školách, přá-
telská setkání s besedami.

Jan Richter (ANO 2011), 
krajský zastupitel

Velmi se mi líbí a pro můj život 
je důležitý citát amerického filozo-
fa George Santayana: „Ti, kteří si 
nepamatují minulost, jsou odsou-
zeni k tomu, aby si ji zopakovali.“  
A  právě hrůzy II. světové války 

bych sobě ani druhým opakovat 
nepřál. Je důležité mít na pamě-
ti, že ne vždy se vše dařilo vyřešit 
poklidnou cestou a  že tomu, kde 
se nalézáme právě nyní, vděčíme 
i těm, kteří za naši svobodu bojo-
vali. Uctění památky padlých vojá-
ků osvobozeneckých armád a  vá-
lečných zajatců je zcela přirozený 
akt a měl by patřit ke standardním 
postojům každého z nás. Nemusí-
me chodit na hroby s věnci a kyti-
cemi, stačí, když o  historických 
meznících víme a zaujmeme k nim 
stanovisko. Když předáme mladé 
generaci pocit, že je důležité se 
za své přesvědčení postavit. A  že 
byli mezi námi i  ti, kteří za svou 
víru položili to nejcennější, život. 
Současná mládež má všeobecné 
informace o  válečné a  osvoboze-
necké historii. Nicméně nejsem 
přesvědčen o  tom, že by se kladl 
velký důraz právě na propojenost 
tohoto tématu s  konkrétním kra-
jem. A také je velmi důležité, jak se 
k mladým lidem informace dostá-
vají, jakou formou. Takový ideální 
stav by byl propojení teoretických 
informací s vyprávěním toho, kte-
rý tu dobu zažil. A právě současná 
generace tuto možnost ještě má. 
Tak jim přeji, aby jí nepropásli. Je 
potřeba si minulost připomínat. 
Právě díky ní se člověk a  společ-
nost dále vyvíjí. A při tom se může 
vyvarovat chyb minulých.

Radek Černý (KSČM), kraj-
ský zastupitel 

72 let od konce druhé světové 
války se zdá být dlouhá doba, ale 
ne zas tak dlouhá, abychom si ji 
nemuseli připomínat. Ba naopak, 
obzvlášť v  této vyhrocené době, 

kdy je nový konflikt v  Evropě té-
měř na spadnutí. Mezi námi žije 
ještě spousta těch, kteří poslední 
světovou válku pamatují a vědí, co 
válka znamená. Strašně mě mrzí 
a  zaráží, že náš stát neoslavuje 
ukončení války důstojněji jako 
ostatní státy snad jenom proto, že 
nás z  větší části osvobodila Rudá 
armáda. Copak naši vojáci v  této 
válce neumírali? Velký důraz by 
měl být kladen na pravdivou in-
formovanost naší mládeže, kde 
si myslím, že zejména školy by 
v  tomto měli více hrát svou roli. 
Nemusíme znát vývoj a konec celé 
druhé světové války, ale to, co se 
v  danou dobu odehrálo v  našem 
kraji, bychom rozhodně znát měli, 
a byť vzpomínkou, položením věn-
ce či květiny na hrob padlých vojá-
ků uctít jejich hrdinství a  je úplně 
jedno jaké národnosti byly.   

Jiří Kulhánek (ODS), krajský 
zastupitel

Přikládat vysokou důležitost by-
chom měli celé naší historii, nejen 
té válečné. Protože je i  poučením 
z  chyb, které měly v  našich ději-
nách mnohdy tragické následky. 
Úcta pochopitelně patří všem, 
kteří za naši budoucnost položili 
život. Naši mládež bych rozhodně 
nepodceňoval. Dobře a velmi citli-
vě vnímá co se kolem ní děje. Mají 
své názory a  představy o  životě. 
Nečekejme od nich, že půjdou po-
kládat květiny k  hrobům padlých 
vojáků. To rozhodně není potře-
ba. Důležité je rozumně předávat 
mladší generaci zkušenosti a  ona 
si sama již vybere to podstatné pro 
život. Tak to chodí celé věky a ne-
mějme ambice, že to změníme. 
Škoda, že se redakční rada těchto 
novin neptá zastupitelů např. na 
názor, co říkají mezinárodnímu 
excesu našich představitelů kraje 
z  návštěvy Moskvy, kde v  rámci 
veletrhu projevili nečekanou ak-
tivitu, která vedla ke schůzce na 
tamním ministerstvu školství a do-
jednání cest našich dětí do pionýr-
ského tábora v Artěku. V reakci na 
to vyšly na ruských serverech zprá-
vy s titulky „Představitelé českého 
regionu uznali, že Krym je ruský.“ 
Navzdory oficiálnímu stanovisku 
ministerstva zahraničí České re-

publiky. Doporučuji se pro příště 
držet známé filmové hlášky judisty 
Peterky „Nebudeme se pouštět do 
žádných větších akcí“, zvlášť když 
rada kraje odsouhlasila další cesty 
do Šanghaje či Pekingu.

Zdeněk Matouš (ČSSD), 
krajský zastupitel

Při poznávání historických 
událostí spojených s osvobozením 
má dnešní mladý člověk ztíženou 
možnost tím, že jeho rodiče tuto 
dobu nezažili. V  našem kraji je to 
ještě specifičtější o  skutečnost, že 
národnostní složení se po II. svě-
tové válce naprosto zásadně změ-
nilo. Připomínat si tuto dobu však 
můžeme i  prostřednictvím akcí, 
která v současné době již s válkou 
nespojujeme. Na památku osvo-
bození Terezína Rudou armádou 
a  konce zdejších válečných útrap 
dne 8. května 1945 se dlouhá léta 
pořádal mezinárodní cyklistický 
etapový Závod míru. I dnes je pro-
střednictvím vrcholné sportovní 
cyklistické události posilována 
přeshraniční spolupráce, je pod-
porováno setkávání mládeže z  ce-
lého světa. Tím vrcholným podni-
kem je ve dnech 4. - 7. května 46. 
ročník Závodu míru juniorů, po-
řádaný CK Slavoj Terezín. V neděli 
21. května se u příležitosti 72. vý-
ročí osvobození koná vzpomínko-
vá akce Terezínská tryzna k uctění 
obětí nacistické perzekuce. Tryzna 
v  Terezíně se každoročně koná 
jako odkaz tzv. Buchenwaldské 
přísahy, jejímž obsahem bylo pro-
hlášení osvobozených vězňů kon-
centračního tábora Buchenwald 
v roce 1945, že neustanou v připo-
mínání válečných událostí, dokud 
nebudou vymýceny všechny ko-
řeny nacismu. Památník Terezín 
je jedinou institucí svého druhu. 
Jeho posláním je také uchovávat 
památku obětí v  letech nacistické 
okupace. Tryzny se každoročně 
účastní tisíce občanů, z velké části 
se jedná o mládež. Obě aktivity má 
náš region zařazen do programu 
Rodinné stříbro Ústeckého kraje. 
Vedení kraje vědomo si potřeby 
připomínat odkaz této doby pořá-
dá v letošním roce na začátku květ-
na premiérově slavnostní koncert 
k výročí osvobození.

naVŠtíViLi nÁs

Náměstek ministra pro lidská práva 
navštívil krajské město
Na návštěvě v Ústeck ém kra-

ji byl na začátku dubna Petr 
Krčál, náměstek ministra pro 
lidská práva, rovné příležitosti 
a legislativu. Na půdě Krajského 
úřadu Ústeckého kraje ho přiví-
tal hejtman Oldřich Bubeníček, 
jeho 1. náměstek Martin Klika 
a  Gabriela Nekolová, předsed-
kyně Sociální a  hospodářské 
rady Ústeckého kraje.

Náměstek Krčál se zajímal 
především o  sociální situaci 
v regionu (neziskové organizace 
nebo sociální problémy). Ná-
městek Klika ho informoval, že 
kraj dal pro letošní rok na platy 

zaměstnanců v  sociálních služ-
bách 27 milionu korun. „Sezná-
mil jsem pana náměstka s  pro-
blémy v kraji, asi těmi největšími 
jsou vysoká zadluženost zaměst-
nanců sociálních služeb v Ústec-
kém kraji, stejně tak jsou na tom 
i  senioři,“ dodal Martin Klika. 
V  neziskových organizacích 
a  sociální sféře pracuje v  České 
republice na sto tisíc lidí. Ná-
městek Krčál přislíbil, že o situ-
aci bude jednat s ministrem pro 
lidská práva Janem Chvojkou. 
Jak Chvojka, tak i  jeho náměs-
tek jsou ve funkcích od 1.  ledna 
2017.

Ústecký kraj hostil Panel humanitárních organizací
Krajský úřad, konkrétně Od-

bor kancelář hejtmana – pra-
coviště krizového řízení, hostil 
společné setkání Panelů huma-
nitárních organizací Ústeckého 
a  Libereckého kraje. Zasedání 
navázalo na dva roky staré se-
tkání, které se uskutečnilo v  Li-
bereckém kraji. Cílem setkání 
bylo seznámení se systémem 
spolupráce při poskytování kom-
plexní péče o  občana při řešení 
mimořádných událostí a  krizo-
vých stavů v  rámci uskupení 
v  Ústeckém a  Libereckém kraji. 
Zasedání se zúčastnili především 
zástupci nestátních neziskových 

organizací a  hasičů obou krajů, 
Krajského úřadu Ústeckého kra-
je i  obcí s  rozšířenou působností 
a  Ministerstva vnitra ČR. Panel 
humanitárních organizací také 
koordinuje činnost nestátních ne-
ziskových organizací při živelních 
pohromách (povodeň či záplavy, 
vichřice, sněhová kalamita, únik 
chemických látek a  další). Dále 
poskytuje humanitární pomoc 
podle možností členů. Více infor-
mací se zájemci mohou dočíst na 
webových stránkách organizací 
http://www.charitausti.cz/panel/ 
či http://www.hzslk.cz/345-pa-
nel-libereckeho-kraje.html.

soutĚŽ

Ústecký kraj ve spolupráci s Hospodářskou a sociální radou Ús-
teckého kraje a  Radou kvality ČR vyhlašují 3. ročník soutěže 
„Cena Ústeckého kraje za společenskou odpovědnost“. Soutěž 
probíhá od 1. května 2017 do 20. června 2017 a zúčastnit se mo-
hou všechny podnikatelské subjekty, organizace veřejného sekto-
ru i obce. Přihlášky a dotazníky naleznete na www.kr-ustecky.cz 
a www.hsr-uk.cz.

jako PrVní PřEd PřítomnÝmi promluvila Michaela Stará z Hasičského 
záchranného sboru Libereckého kraje.
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Zahájení turistické sezony v Krušných horách lanovkou na Komáří vížku
Dne 20. května od 9 do 17 

hodin pořádá Ústecký kraj 
a  Destinační agentura Krušné 
hory akci s  názvem „Zahájení 
turistické sezony v  Krušných 
horách s  Dopravou Ústeckého 
kraje“ na Komáří vížce. Akce 
s atrakcemi a soutěžním výletem 
otevírá letní sezonu 2017 na hře-
benech největších hor regionu 
a  propaguje používání integro-
vané veřejné dopravy v  Ústec-
kém kraji.

Výjimečně výhodné sveze-
ní nejdelší českou lanovkou 
z  Krupky na Komáří vížku čeká 
každého, kdo pojede už z  do-
mova krajskou integrovanou 
veřejnou dopravou a  přijede 
s  platnou jízdenkou Dopravy 
Ústeckého kraje (DÚK).

Než návštěvníci vyjedou z do-
mova, je doporučeno ověřit si 
aktuální provoz lanovky a  po-

větrnostní podmínky na www.
sportkrupka.cz. K lanovce se dá 
dostat ze směru od Teplic i  od 

Ústí nad Labem běžnými auto-
busovými linkami DÚK buď do 
zastávky Krupka - Bohosudov 

Městský úřad (linka č. 458), do 
zastávky Krupka - Bohosudov 
náměstí (linka č. 485) nebo au-

tobusy 484 a  486 na nádraží 
Krupka – Bohosudov. 

„Sem můžete přijet z  obou 
směrů také vlakem linkou U1. 
Z  nádraží bude po celou dobu 
akce zajištěna mimořádná kyva-
dlová doprava autobusů DÚK 
ke stanici lanovky i na hřeben na 
Komáří vížku. Cestujte chytře 
a levně a kupte si hned při začátku 
vaší cesty jízdenku do zóny 432 
Krupka-Fojtovice,“ uvedl Miro-
slav Müller z odboru dopravy. Na 
hřebenu hor budou připraveny 
atrakce, občerstvení a  soutěžní 
rodinný výlet. Na vrcholu Komáří 
vížky čeká návštěvníky grilová-
ní selete a  otevřená restaurace. 
V  přístřešku veslařů Labe Aréna 
budou mít nejen děti možnost vy-
zkoušet si veslařský trenažer. 

Trasa rodinného soutěžního 
výletu vede po hřebenu k Sedmi-
hůrské vyhlídce, vrací se okru-

hem po červené turistické znač-
ce a  měří 4,5 km. Na děti čeká 
šest soutěžních stanovišť, na 
každém z nich obdrží jednu část 
výherního puzzle. Pro dospělé 
přijde na trase k duhu pivobus. 

Pro cestu z  hřebenu dolů do 
Krupky mají rodiny s  dětmi na 
výběr mezi řadou turistických 
značených tras nebo opět veřej-
nou dopravou s jízdenkou DÚK 
– lanovkou, mimořádnými ky-
vadlovými autobusy či pravidel-
nou linkou 484. Jízdenky DÚK 
se využijí i k cestě domů (prodej 
na parkovišti na Komáří vížce). 
Upozornění pro motoristy: velké 
parkoviště na Komáří vížce bude 
rezervováno pro akci. Změna 
programu vyhrazena. 

Aktuální informace:
www.branadocech.cz
www.dopravauk.cz
www.sportkrupka.czautobusY dÚk pod Komáří vížkou.

Kraj podporuje včasnou opravu Moldavské dráhy
Turistická sezona je sice v pl-

ném proudu, ale milovníci 
historických lokálek moc důvo-
dů k  radosti nemají. Ze tří že-
lezničních tratí je pro letošní rok 
v  provozu jen ta Švestková drá-
ha. Zbylé dvě, Kozí a Moldavská 
dráha, letos jízdní řády neopráší.

Nedávný sesuv svahu vysta-
vil stopku železniční trati Most 

– Moldava a  ohrozil provoz 
této unikátní technické památ-
ky Moldavské horské dráhy. 
Obec Moldava se proto obrá-
tila na ministra dopravy Dana 
Ťoka a prosí ho o pomoc. 

„Sesuv zapříčinil posun geo-
metrie traťové koleje nad povo-
lenou toleranci, což vedlo k za-
stavení železničního provozu 

a  jeho nahrazení autobusovou 
dopravou. Výluka trati má údaj-
ně trvat minimálně do konce 
roku 2017,“ informovala také 
hejtmana Ústeckého kraje Old-
řicha Bubeníčka místostarostka 
Moldavy Eva Kardová. Ústecký 
kraj podporuje včasné a  rychlé 
opravy na této turisty hojně vy-
užívané železniční trati.

Letos poprvé vyplula na Labe loď Orion
Na Velký pátek vyplula po-

prvé na nové lodní lince 
Dopravy Ústeckého kraje číslo 
902 loď Orion, jejíž hlavní trasa 
je Ústí nad Labem – Děčín – 
Hřensko. První jízdu si nenechal 
ujít hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček s  rodinou 
či náměstek hejtmana Jaroslav 
Komínek.

„Už jsem jel lodí z Ústí směr 
Litoměřice, ale po proudu 
směrem k  německým hrani-
cím jsem ještě nejel. Kochám 
se krásnou krajinou Ústecké-
ho kraje. Je to jiné, než když 
člověk jede vlakem nebo au-
tem. Užívám si to,“ sdělil své 
dojmy z plavby hejtman Bube-
níček.

Loď Orion bude brázdit Labe 
každý víkend a ve svátky a od 1. 
června do 9. července také kaž-
dý čtvrtek. Dopravcem na této 
trase je Labská plavební společ-
nost.

Vláda rozhodne o dalším směřování regionu 
Oživení obnovených území 

po těžbě, řešení starých 
nevyužitých objektů v  obcích 
a městech, rozvoj zdravotní péče 
i vzdělání nebo řešení sociálních 
problémů či exekucí. To je jen 
stručný výčet témat prvních osmi 
desítek konkrétních opatření 
k  nastartování ekonomiky Ús-
teckého kraje, které budou jako 
součást Akčního plánu Strategie 
hospodářské restrukturalizace 
Ústeckého, Moravskoslezského 
a  Karlovarského kraje předlože-
ny v  závěru května vládě České 
republiky ke schválení. 

„Oceňuji, že vznikl post vlád-
ního zmocněnce pro náš kraj 
a  že vznikl dokument pro jeho 
restart, který vláda schválila na 
začátku letošního roku,“ říká 
hejtman Ústeckého kraje Old-
řich Bubeníček.  

Mezi osmdesáti opatřeními 
Akčního plánu je například 
uvedena pomoc lidem, kteří 
se snaží udržet si práci a  splá-
cet své dluhy, podpora nových 
technologií pro firmy nebo 
třeba rozšíření a  zlepšení zdra-
votní péče v  kraji v  podobě vý-
stavby nového nemocničního 

pavilonu v  Ústí nad Labem či 
Fakulty zdravotnických stu-
dií Univerzity J. E. Purkyně. 
Jedním z  dalších cílů je řešení 
starých průmyslových areálů 
a neudržovaných objektů, které 
by nahradily atraktivní plochy. 
V  oblasti vývoje jsou v  Akčním 
plánu zařazena rovněž auto-
nomní vozidla, což jsou auta 
bez řidičů. 

Do připomínkování návrhů, 
či předložení vlastních nápadů 
k přeměně regionu, se může za-
pojit každý na webovém portálu: 
www.restartregionu.cz. 

Loď orion v děčínském kotvišti.

Odstartovala turistická sezona 
na železničních i lodních linkách
I  na linkách Dopravy Ústec-

kého kraje začala v  prvním 
dubnovém víkendu turistická 
sezona. Tak jako v loňském roce 
i  letos nabídne Ústecký kraj 
zvláštní železniční turistické lin-
ky a  výrazně se rozšíří i  provoz 
lodní dopravy. 

V  letošním roce kraj podpo-
řil i  Švestkovou dráhu, prvním 
letošním vlakem na této trati se 
svezl i hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček s  rodinou 
a náměstek hejtmana pro dopra-
vu Jaroslav Komínek.

hEjtman sLaVnostnĚ otEVřEL zahájení sezony na Švestkové dráze. 
Na nádraží v Lovosicích společně s generálním ředitelem Zdeňkem Chr-
dlem přestřihl pásku.
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Ústí n.L. - Litoměřice 10:05 10:40 11:00 11:25 11:45 12:35

Litoměřice - Ústí n.L. 16:50 16:20 16:00 15:35 15:20 14:30

Ústí n.L. - Roudnice n.L. 11:40 12:00 12:50 13:35 14:05 14:55

Roudnice n.L. - Ústí n.L. 18:25 18:10 17:20 16:45 16:15 15:35

Ústí n.L. - Hřensko 12:15 12:00* 11:25

Hřensko - Ústí n.L 15:10 15:25* 16:30

Poznámky: # nepluje 9.9., 16.9., 23.9. 
% v případě vodního stavu Labe pod zdymadlem v Ústí nad Labem pod 150 cm nebo pod 170 cm (dle typu lodě) je zajištěna náhradní autobusová doprava 

* loď zastavuje podmíněně jen při zajištěném vodním stavu v Ústí n.L. nad 180 cm, nezastavuje 7.5., 25.6. a 1.10.
Plavba lodě, tj. případné zpoždění i odřeknutí plavby závisí na plavebních podmínkách, zejména zajištěném vodním stavu na vodočtu v Ústí nad Labem (www.pla.cz). 
Např. plavba na úseku Ústí nad Labem - Hřensko není možná při hodnotě pod 150 cm.

                                            v úseku Ústí nad Labem centrum - Ústí nad Labem Vaňov, dle platných jízdních řádů 

19:30

od 1.4. do 9.7.  a od 
1.9. do 29.10 v 
sobotu, neděli a 
státní svátek #      
od 1.6. do 9.7.  také 
ve čtvrtek

od 1.4. do 29.10.  v 
sobotu, neděli a 
státní svátek, od 1.6. 
do 1.9. také v pátek, 
od 10.7. do 31.8. 
také ve středu a ve 
čtvrtek 

od 10.7. do 19.8. v 
sobotu  

9:50

20:15

9:20

17:40

Dopravce: Labská plavební společnost, s.r.o., dispecerlod@post.cz, tel. + 420 601 382 143, www.labskaplavebni.cz
Objednatel dopravy: Ústecký kraj, www.dopravauk.cz

Základní jízdní řád - lodní linky DÚK č. 901 a 902                                                                                                                                                                                                                             
v roce 2017 
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Ceník jízdného DÚK - příklady cen

Trasa Dosp. Děti

Ústí nad Labem - Děčín 38 Kč 19 Kč

Ústí nad Labem - Hřensko 55 Kč 27 Kč

Děčín - Hřensko 27 Kč 13 Kč

Ústí nad Labem - Litoměřice 38 Kč 19 Kč

Ústí nad Labem - Roudnice nad Labem 55 Kč 19 Kč

Lovosice - Litoměřice 19 Kč 9 Kč

Budou v Ústí nad Labem jezdit auta bez řidičů?
V  ulicích Ústí nad Labem 

by se brzy mohla testovat 
auta bez řidiče. Město a  region 
tak směřují k  odvážné vizi stát 
se centrem výzkumu a  vývoje 
autonomních řídicích systémů 
a  chytré mobility. Vyplynulo to 
ze společné schůzky primátorky 
města Věry Nechybové, ministra 
dopravy Dana Ťoka, zástupkyně 
zmocněnce vlády pro Ústecký, 
Moravskoslezský a  Karlovarský 
kraj Gabriely Nekolové, ředitele 
Inovačního centra Ústeckého 
kraje Tomáše Sivička a  dalších 
účastníků.

„Záměr má potenciál přilá-
kat pozornost špičkových firem 
a  expertů a  navazuje na ambici 
kraje stát se chytrým regionem,“ 
oceňuje hejtman Ústeckého kra-
je Oldřich Bubeníček. „Testování 
tzv. aut bez řidiče v  našem kraji 
je pro region obrovskou příleži-
tostí k  modernizaci ekonomiky. 
Proto jsme také tento projekt za-
řadili do Akčního plánu Strategie 
hospodářské restrukturalizace 
Moravskoslezského, Ústeckého 
a Karlovarského kraje, který bude 
v  červnu letošního roku projed-
návat vláda,“ vysvětluje Gabriela 

Nekolová.  Přínos projektu potvr-
zuje i Dan Ťok. „Česká republika 
patří mezi významné výrobce au-
tomobilů. Je důležité, abychom 
náš potenciál využili a  nezaspali 
vývoj v  této oblasti. Proto pod-
porujeme rozvoj inteligentní do-
pravní infrastruktury a testování 
autonomních vozidel,“ řekl.

Pro možné testovací jízdy aut 
bez řidiče v  krajském městě se 
jako nejpravděpodobnější mo-
mentálně jeví varianta testování 
autonomního řízení v  reálném 
provozu ve vymezené oblasti 
města Ústí nad Labem.
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Čtyři mikroregiony, čtyři výrobky nejvyšší kvality
Ústecký kraj je bohatý na 

místní zdroje. Z  nich pak 
regionální výrobci produkují vý-
robky nejvyšší kvality. Důkazem 
toho je i další kvarteto firem z re-
gionu, jejichž výrobky jsou pro-
slavené po celé republice. Proto 
si je nyní v  článku podrobněji 
představíme.

Zdravé a chutné výrobky od 
Fořta - Přímo v kuchyni restau-
race U  Fořta na Mezní Louce 
u  Hřenska se vyrábí regionální 
pochoutky Sirup z  jehličí a  Foř-
tovy pivní lupínky. Sirup z jehli-
čí je vyroben z  ručně sbíraného 
jehličí a  cukru. Mladé smrkové 
výhonky obsahují řadu užiteč-
ných látek, o jejichž prospěšnos-

ti se ví stovky let. Nejčastěji se 
výhonky zpracují do formy siru-
pu, který se přidává do čaje nebo 
se užívá lžička denně pro posíle-
ní organismu a imunity. Zázraky 
ale umí i  v  kuchyni, kdy kromě 
klasického využití jako sladila do 
čaje, jej v hospůdce využívají pro 
nakládání cibulek nebo k výrobě 
speciální vinaigrette – zálivky na 
saláty a  k  dalším kulinářským 
účelům. Fořtovy lupínky jsou 
zase připravené z  piva, mou-
ky, koření a  dalších ingrediencí 
a osmažené na oleji. Podávají se 
k pivu místo klasických brambů-
rek. Jedná se o originální recepty 
tamního kuchaře a  zatím je lze 
sezónně ochutnat jen v  Českém 
Švýcarsku.

Výrobce medu Filip Horák 
z Litoměřic - Litoměřický včelař 
Filip Horák navázal na rodinnou 
tradici chovu včel v  úrodném 
Českém středohoří. Včelaří s re-
spektem k  přírodě v  moderním 
úlovém systému. Včely sbírají 
nektar v  příměstských zahrád-
kářských koloniích na Lito-
měřicku. Včelí pastva je velmi 

bohatá a  druhově pestrá, takže 
dozrávající med v sobě uchovává 
mnoho zajímavých chutí a vůní. 
Postupným odebíráním a  vytá-
čením zralých medných plástů 
získává Filip Horák chuťově pes-
trou škálu květových i  medovi-
cových medů.

Krušnohorská dekorace Ru-
bíno z  Perštejna - Česká rodin-
ná firma pana Lukáše Rubka se 
zabývá výrobou tradiční dřevěné 
Podkrušnohorské dekorace. De-
korace vyráběné z  tenké dřevěné 
dýhy často zobrazují nejen moti-
vy z běžného života, ale také sym-
boly vánoc, velikonoc v  podobě 

oblouků, závěsů, spon a zápichů, 
kroužků. Typická krušnohorská 
dekorace bývá jemně podsvícena 
a  za oknem nebo volně stojící ve 
vašem domově nebo kanceláři 
zpříjemní atmosféru. Výrobky 
jsou ručně vyráběné z přírodních 
materiálů a  pečlivě zkompleto-
vané. A  pokud jste v  nabídce ro-
dinné firmy Rubíno nenašli ten 
správný motiv, vyrobí vám i  jedi-
ný kus dle vašeho přání.

Klášterní med z  Kadaně - 
V  zahradách Františkánského 
kláštera v Kadani se včely chova-
ly už v 15. století, med byl nedíl-
nou součástí jídelníčku místních 
mnichů. Na tuto tradici chovu 

včel nyní město Kadaň navázalo 
a od roku 2012 zde v dřevěných 
úlech sídlí šest včelstev. Květový 
med sbíraný z  rostlin a  stromů 
františkánských klášterních 
zahrad je stáčen do skleniček 
opatřených etiketou s vyobraze-
ním Františkánského kláštera 
a  pod názvem Klášterní med si 
jej můžete při návštěvě Kadaně 
zakoupit.

Soutěž Zlatý erb 2017 zná své vítěze, je mezi nimi Chuderov na Ústecku

V  průběhu slavnostního galavečera jubi-
lejního 20. ročníku konference Internet 

ve státní správě a  samosprávě (ISSS) byly 
předány v Hradci Králové ceny soutěže Zlatý 
erb 2017 o nejlepší weby a elektronické služ-
by měst a  obcí. V  kategorii nejlepší webová 
stránka obce vyhrál Chuderov na Ústecku. 
Ten zvítězil v  této soutěži i  v  letech 2015 
a 2013.

Soutěže se aktivně zúčastnily obce a města 
z  celé ČR. Celkově se letos zapojilo 504 při-
hlášených projektů obcí a  měst včetně elek-
tronických služeb, ve srovnání s  minulým 
ročníkem se počet soutěžících navýšil o  více 

než 50 procent. Do kategorie Cena ministry-
ně pro místní rozvoj, která se uděluje v rámci 
celostátního kola soutěže za nejlepší turistic-
kou prezentaci, se přihlásilo 75 projektů.

Nejlepší webová stránka obce
1. Chuderov, Ústecký kraj
2. Praha-Kunratice
3. Okříšky, Kraj Vysočina

Nejlepší webová stránka města
1. Jihlava
2. Cheb
3. Vsetín

Kategorie Smart City a  nejlepší elektro-
nická služba

1. Nové Město na Moravě 
2. Písek
3. Hradec Králové 

Zvláštní cena ministryně pro místní roz-
voj za nejlepší turistickou prezentaci na 
webových stránkách při soutěži Zlatý erb. 
Zde byl jako nejlepší vyhodnocen Oficiální 
turistický portál hl. m. Prahy a  Turistický 
portál Královéhradeckého kraje. Organizá-
torem soutěže je od roku 2017 spolek Český 
zavináč.

Jaro je tu, sezona začala. 
Zahrada Čech otevřela své brány
Výstaviště Zahrada Čech 

v  Litoměřicích přivítalo ve 
středu 5. dubna první letošní ná-
vštěvníky. Slavnostního otevření 
areálu se zúčastnil Miroslav An-
drt, předseda Výboru pro životní 
prostředí, zemědělství a venkova, 
Dominik Hanko, předseda Výbo-
ru pro sociální věci, Pavel Csonka, 
předseda Výboru pro zdravotnic-
tví a Drahomíra Miklošová, před-
sedkyně Kontrolního výboru.

„Jsem rád, že mohu být při za-
hájení další výstavní sezony zde 
na výstavišti v Litoměřicích, kte-
rá letos svým návštěvníkům opět 
přinese mnoho atraktivních 

akcí, které již mají svoji tradici 
a  kde si milovníci přírody, pěs-
titelé, zahrádkáři i  kutilové při-
jdou rozhodně na své a  v  rámci 
akcí nebude chybět také kulturní 
program,“ uvedl v  úvodu Miro-
slav Andrt. Poté si s  ostatními 
prohlédli výstaviště.

V  září se návštěvníci mohou 
těšit už na 41. ročník podzimní 
Zahrady Čech, jednoho z  nej-
větších veletrhů svého druhu 
v  rámci celé republiky. Pro svůj 
význam byla Zahrada Čech za-
řazena do programu Rodinné 
stříbro Ústeckého kraje, a  kte-
rou kraj finančně podporuje.

Městská vinice v Ústí nad Labem se rozrostla
Na výletním zámečku Vě-

truše v  Ústí nad Labem se 
uskutečnilo setkání patronů ús-
tecké městské vinice, která byla 
vysazena na Větruši vloni v září. 
Teď se dovýsadbou vinice roz-
rostla a čítá na 75 vinných keřů, 
z  toho 44 hlav odrůdy Cerason 
a 31 hlav odrůdy Malverina. Jed-
ním z patronů vinice je i hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bube-
níček a ústecká primátorka Věra 
Nechybová.

„Každý počin, každou akci 
a  událost, která může přispět 
k propagaci Ústeckého kraje, ví-
tám. Myslím, že takovou dobrou 
věcí je i založení městské vinice. 
Je ostatně z  historie známo, že 
Ústí nad Labem bylo význam-
ným vinařským městem, které 
zásobovalo vínem i  saské Dráž-
ďany,“ řekl při převzetí certifiká-
tu patrona městské vinice hejt-
man Oldřich Bubeníček.

Spolu s  hejtmanem Oldři-
chem Bubeníčkem se patronkou 
vinice stala i  Jitka Sachetová, 
krajská radní pro oblast kultury, 
památkové péče, zemědělství, 

životního prostředí a  venkova, 
z  Krajského úřadu Ústeckého 
kraje pak jeho ředitel Milan Ze-
maník a  jeho zástupci Jaroslav 
Pikal a Luboš Trojna.

PřEdstaVitELé cEchu čEskÝch Vinařů (zleva) Jan Podrábský a Jiří 
Čábelka.

sLaVnostní ZahÁjEní sEZonY odstartoval v areálu litoměřického vý-
staviště i Miroslav Andrt, předseda Výboru pro životní prostředí (druhý zle-
va) a Michaela Mokrá manažerka výstaviště Zahrada Čech. Zahájení se též 
zúčastnil kubánský velvyslanec Felix Andres Leon Carballo (vpravo).

Hejtman navštívil statek Jezerka v Kadani
Na statek Kadaň Jezerka, kte-

rý je řízen Krajskou majet-
kovou, příspěvkovou organizací 
Ústeckého kraje, zavítal hejtman 
Oldřich Bubeníček spolu s před-
sedkyní výboru pro výchovu, 
vzdělání a  zaměstnanost Rad-
milou Krastenicsovou a  vedoucí 
odboru školství, mládeže a tělový-
chovy Dagmar Waicovou. Areá-
lem hosty provedla vedoucí statku 
Monika Pauliová a Miluše Srbko-
vá, ředitelka Krajské majetkové.

Na statku jsou provozovány 
praxe žáků a  studentů v  rostlin-
né i  živočišné výrobě. Nově se na 
statku zavedl chov včel s  produk-
cí medu. Na školský statek jezdí 
na praxi studenti z  děčínské SZŠ 
Libverda, SOŠ TaZ Lovosice, SZŠ 
Žatec, AGT Chomutov obor far-
mář, obor zahradník, SOU Údlice 

patřící pod AGT Chomutov, a po-
slední ročník SZŠ Kadaň. „Spo-
lupráci statku a škol vnímám vel-
mi pozitivně, protože právě díky 
odborné praxi, kterou tu získají, 
se pak po skončení studia mohou 
plně uplatnit v  zemědělství,“ řekl 
hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček, který se osobně sezná-
mil se změnami na statku. 

„Studenty na praxích hodnotí-
me, a po dokončení studia se sna-
žíme je nabízet na farmy okolních 
zemědělců,“ řekla vedoucí stat-
ku Monika Pauliová. „Oslovují 
nás také mateřské školy a školky 
s programem vzdělávání dětiček. 
Jezdí k nám na exkurze, získávají 
nové poznatky o chovu hospodář-
ských zvířat, o tom jak se získává 
mléko, jak se vyrábí jogurty, kde 
se bere med,“ dodala Pauliová.

noVÁ díLna na ZPracoVÁní VLnY. Vpravo vedoucí statku Jezerka 
Monika Pauliová, předsedkyní výboru pro výchovu, vzdělání a zaměst-
nanost Radmila Krastenicsová a hejtman Oldřich Bubeníček.

Na návštěvě mezi unikátními dřevěnými hračkami
Vesnici roku 2011 Ústeckého kraje navštívil 

hejtman Oldřich Bubeníček spolu s krajským 
radním Radkem Belejem. Nejdříve si prohlédli 
výrobu dřevěných hraček společnosti NBW, s.r.o. 
a poté diskutovali se starostou Nové Vsi v Horách 
Davidem Kádnerem o aktuálních tématech.

Kouřící pece, kamínka, kuřáčci, louskáčci, 
vláčky a  další miniatury ze dřeva nabízí společ-
nost NBW, která je poslední tradiční hračkárnou 
v České republice a neexistovala by, kdyby nebylo 
nadšení majitelky Sonji Vydrové, která hejtmana 
a  krajského radního seznámila s  historií firmy, 
kterou už v  roce 1889 založili Anton a  Theresia 
Walterovi.

Celou historii až po současnost mohou návštěv-
níci zhlédnout v  muzeu dřevěných hraček, které 
je součástí areálu firmy. „Jsem rád, že jsem mohl 
navštívit firmu s  takovou tradicí a  zavzpomínat 
si prostřednictvím hraček na své dětství. Velmi 
si vážím zápalu majitelky společnosti, díky které 
se může Krušnohoří pyšnit posledním klasickým 
hračkářstvím,“ řekl hejtman Ústeckého kraje Ol-
dřich Bubeníček.

„Na konci 19. století nastal rozmach hračkář-
ství. Právě oblast Krušných hor byla jednou z ob-

lastí, kde se s  výrobou dřevěných hraček začalo. 
A Nová Ves v Horách byla dokonce jednou z největ-
ších hračkářských oblastí na celém světě a zrodili 
se tady jako první na světě dokonce tahací hračky,“ 
říká s  nadšením Sonja Vydrová, která provoz od-
koupila v roce 1992 a snaží se tradici hraček z hor 
udržet. Hračkářská výroba je v této lokalitě i díky 
ní téměř 130 let. A  právě z  Krušných hor je také 
známá dřevěná hračka tivoli, která ve své době za-
plnila celou Evropu a hlavně Skandinávii.

hračkÁřskÁ VÝroba společnosti NWB má v Nové 
Vsi v Horách dlouholetou tradici.
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V Mostě se rozdávaly zlaté kukly pro nejlepší svářeče
V  areálu Střední technické 

školy Most se v  úterý 28. 
března uskutečnila odborná sou-
těž zručnosti ve svařování O zla-
tou kuklu společnosti SIAD. Její-
ho 5. ročníku se letos zúčastnilo 
kromě desítek žáků z celé repub-
liky také trio žáků ze Slovenska. 
Absolutní vítězem se stal Jakub 
Březa ze Středního odborného 
učiliště Nové Strašecí.

Popřát vítězům na slavnostní 
vyhlášení přijela vedle zástup-
ců partnerů akce i  předsedkyně 
Výboru pro výchovu, vzdělání 
a  zaměstnanost Radmila Kras-

tenicsová. „Už jen to, že jste 
zde, je pro vás velký úspěch. 
Obor, který jste si zvolili, měl, 
má a bude mít uplatnění na trhu 
práce. Ještě jednou blahopřeji 
vám všem,“ řekla zastupitelka 
kraje. Na závěr poděkoval také 
pedagogům a popřál jim rovněž 
k jejich svátku ředitel hostitelské 
školy Karel Vokáč.

Letošní ročník soutěže O  zla-
tou kuklu společnosti SIAD byl 
nesmírně vyrovnaný a o vítězích 
ve třech kategoriích (metodách 
svařování) rozhodovaly malič-
kosti.

Ministryně školství ocenila 
učitele teplické hotelové školy
Mezi 44 vynikajícími pe-

dagogy, kteří 28. března 
2017 v  Senátu převzali z  rukou 
ministryně školství Valachové 
ocenění v rámci Dne učitelů, byl 
dnes již bývalý učitel teplické 
Hotelové školy Mgr. Bohumír 
Mráz. Toho poté ocenil na svém 
úřadě také hejtman Ústeckého 
kraje Oldřich Bubeníček. Ve 
zdůvodnění mimo jiné zaznělo: 

„Bohumír Mráz stál u zrodu ho-
telové školy v Teplicích a podílel 
se na zavádění nového oboru, 
tvorbě obsahové náplně i osnov, 
díky své erudici a  zkušenos-
tem vychoval několik generací 
úspěšných absolventů, byl tím 
typem vynikajícího pedagoga, 
na kterého kolegové i žáci vzpo-
mínají celý život; ve školství pů-
sobil 46 let.“

První pomoc v obchodním 
centru Pivovar v Děčíně
Nejlepší poskytnutí první 

pomoci u  překotného po-
rodu, který zastihl nastávající 
maminku při nákupu v obchod-
ním centru v  Děčíně, zvlád-
ly studentky třídy 3. A  oboru 
Zdravotnický asistent z  Vyšší 
odborné školy ekonomické, so-
ciální a zdravotnické, Obchodní 
akademie, Střední pedagogické 
školy a  Střední zdravotnické 
školy v  Mostě. Záštitu nad sou-
těžním kláním převzal hejtman 

Ústeckého kraje Oldřich Bube-
níček. Kapitánkou záchranné-
ho týmu byla Alžběta Hézlová, 
která řídila další členky družstva 
Michaelu Krajánkovou, Kateři-
nu Hájkovou a  Melánii Holou. 
Regionální kolo soutěže v  první 
pomoci se uskutečnilo s meziná-
rodní účastí. Celkem devět druž-
stev mezi sebou poměřovalo 
schopnosti a  dovednosti, které 
získaly při vzdělávání na zdra-
votnické škole. 

Strojní mechanici a instalatéři z děčínské školy
V Chomutově se uskutečnilo 

7. regionální kolo „Kovo 
Junior - 2017 Zámečník“ v obo-
ru strojní mechanik. Střední 
škola lodní, dopravy a  technic-
kých řemesel Děčín vyslala na 
soutěž dva reprezentanty - Mar-
tina Husaříka a Martina Veselé-
ho. Regionální kolo je zařazeno 
do celostátní soutěže o nejlepší-
ho žáka v daném oboru „České 
ručičky“ pod záštitou Cechu 
Kovo ČR.

V tomto ročníku regionálního 
kola se umístil Martin Husařík 
na 1. místě, Martin Veselý ob-
sadil páté místo. Úspěšní žáci 

z  regionálního kola pojedou na 
celostátní finále do Brna.

A  ještě jeden úspěch děčín-
ských studentů. Střední škola 
energetická a  stavební, Ob-
chodní akademie a  Střední 
zdravotnická škola v  Chomuto-
vě pořádala soutěž „Plastování 
s EZOZ“. Soutěže se zúčastnila 
družstva z  šesti škol. Družstvo 
z děčínské školy ve složení Fran-
tišek Koki a Lukáš Volf z 3. roč-
níku dokázalo celou soutěž vy-
hrát. Chlapci obstáli jak v  části 
teoretické (test odborných zna-
lostí), tak i praktické (svařování 
rozvodů potrubí z plastů).

Budoucí obráběči kovů z Ústeckého kraje změřili své znalosti a šikovnost

Na pracovišti Střední školy 
stavební a  strojní Teplice, 

na pracovišti v  Krupce, se ko-
nalo regionální kolo celostátní 
profesní soutěže „České ručič-
ky“, jejímž vyhlašovatelem je 
Cech Kovo ČR. Na soutěž pro 
žáky oboru Obráběč kovů se do 
Krupky se sjely dvoučlenné týmy 
nejlepších žáků středních škol 
z  Varnsdorfu, Děčína, Roudni-
ce nad Labem, Ústí nad Labem 
a  Chomutova, včetně domácích 
z hostitelské školy.

Soutěž se těšila značné spo-
lečenské pozornosti, o  čemž 
svědčila návštěva zástupců měs-
ta Krupky a  Zdeňka Matouše, 
radního Ústeckého kraje pro re-
gionální rozvoj, který je zároveň 

i starostou hostitelského města.
Úkolem žáků bylo s  co nej-

větší přesností v  daném čase 
zhotovit na soustruhu součást-
ky podle výrobní dokumentace, 
měření různými typy měřidel, 
lícování a  odborný test, který 
ověřoval teoretické znalosti. Po 
celodenním klání byly vyhlášeny 
výsledky. Vítězové byli odměně-
ni hodnotnými věcnými cenami 
(například digitálními měřidly 
či technickým nářadím).

Do celostátního kola v  Cho-
mutově, které proběhne 3. a  4. 
května, postoupili dva nejlepší 
z  této soutěže. Ústecký kraj bu-
dou zastupovat vítěz regionální-
ho kola Kamil Ota ze SŠ stavební 
a strojní Teplice a druhý v pořadí 

Filip Uher ze SŠ lodní dopravy 
a technických řemesel Děčín. 

Zdroj: Miloslav Svoboda, ve-
doucí učitel odborného výcviku

dĚVčata mezi sebou spolupracovala na jedničku.

mLadí studEnti při práci.

Studenti šumperské školy ovládli 
soutěž Prodavač roku 2017
Studenti z  patnácti středních 

odborných škol ze všech 
koutů České republiky soutě-
žili na Střední škole obchodu, 
řemesel a  služeb a  v ZŠ Ústí 
nad Labem v  rámci 12. ročníku 
soutěže Prodavač roku, která se 
uskutečnila pod záštitou hejt-
mana Ústeckého kraje Oldřicha 
Bubeníčka. Ten se sám účastnil 
slavnostního ukončení a  předal 
ceny vítězům.

Studenti prvních, druhých 
a  třetích ročníků soutěžili v  za-
jímavých disciplínách (odhad 
váhy, balení zákusků, příprava 
dárkového koše, cizí jazyk, vše-
obecný test či zbožíznalství). 
Mezi prváky zvítězila Monika 
Moravanská ze SŠ železniční, 
technická a  služeb Šumperk 

o  jediný bod před druhou Kate-
řinou Vokounovou z ISŠ Slaný.

V  kategorii druhých ročníků 
opět brala prvenství šumperská 
zástupkyně Jana Dašková před 
Annou Berestkovou z pořádající 
školy SŠ obchodu, řemesel a slu-
žeb a ZŠ Ústí nad Labem (ta byla 
loni první). Jednalo se o  letoš-
ní nejlepší výsledek této školy. 
Mezi třeťáky zvítězila Kateřina 
Králová ze SŠ obchodní v  Kolí-
ně. Na druhém místě skončila 
Petra Kalousová ze SŠ obchodu, 
řemesel a služeb Žamberk.

Klání o  nejlepšího prodava-
če středních škol se zúčastnila 
i  Dagmar Waicová, vedoucí Od-
boru školství, mládeže a  tělový-
chovy, Ludislava Poupalová a Da-
rina Mašková z odboru školství.

soutĚŽící mĚLi Za ÚkoL podle čichu poznat koření. 

krajskÁ ZastuPitELka Radmila Krastenicsová (na snímku) předává 
ceny těm nejlepším.

ÚsPĚŠní studEnti, Lukáš Volf a František Koki z děčínské školy.

bohumír mrÁZ (VLEVo) se dočkal čestného ocenění.

Okénko do soutěže Fashion designu

V  letošním školním roce se 
konal již 3. ročník soutěže 

pro žáky základních škol v  na-
vrhování oděvů „Módní design 
2017“. Soutěžící se mohli sezná-
mit s  prací návrháře a  uplatnit 
svoji kreativitu a  talent. Soutěž 
vyhlašuje VOŠ, SPŠ a  SOŠS 
a  CR Varnsdorf pod patronací 
oboru Modelářství a návrhářství 
oděvů. 

Na žáky čekaly dva úkoly - ná-
vrh vzoru (desénu) inspirovaný 
technikou zentanagle (kresle-
ní opakujících se tvarů, vzorů 
a  linií). Výtvarná technika měla 
být provedena fixem černé bar-
vy. Druhým byl návrh obleče-

ní, využití navrženého desénu 
technikou zentanagle a  uplat-
nění vlastní kreativity. Technika 
fixem černé barvy, s  možností 
doplnění akvarelem.

Do soutěže bylo přihlášeno 93 
prací ze 13 základních škol Ús-
teckého kraje. Práce žáků byly ve 
velké většině zajímavé a  výtvar-
ně hodnotné. Návrhy svědčí o ši-
kovnosti a talentu žáků a kvalit-
ním vedení jejich učitelů.

První cenu získala za práci 
s názvem V krajině za zrcadlem 
Simona Vomáčková z  varns-
dorfské ZŠ Náměstí. Na druhém 
místě skončila Hana Pavlíčko-
vá ze ZŠ Elišky Krásnohorské 

v Ústí nad Labem, třetí pak byla 
Andrea Nerudová ze ZŠ Kadaň - 
Na podlesí.

Zpracovala: Ing. Radana 
Michlíková, učitelka odborného 
výcviku

tři vítězné práce.

Studenti školy odkoupili devět arů deštného pralesa
Vybrat mezi sebou peníze 

a  zachránit kus deštného 
pralesa v  Indonésii se rozhod-
li žáci a  studenti Vyšší odbor-
né školy ekonomické, sociální 
a  zdravotnické, Obchodní aka-
demie, Střední pedagogické 
školy a  Střední zdravotnické 
školy v Mostě.

Pod záštitou projektu Green 
life společnosti Prales dětem 
odkoupili devět arů pozemků 
na záchranu tropického prale-
sa, jeho fauny a  flory v  exotické 
Indonésii. Toto téma navíc pře-
nesli do výuky výtvarné výcho-
vy, kde vytvořili kresby s motivy 

deštného pralesa, které studenti 
představují na prodejní výstavě 
v  Oblastním muzeu v  Mostě. 
Výtěžek z  výstavy poputuje na 
záchranu deštných pralesů. 

Na vernisáži výstavy byla pří-
tomna předsedkyně Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a  zaměst-
nanost Krajského úřadu Ústec-
kého kraje Radmila Krastenic-
sová, která pozitivně hodnotila 
aktivity žáků a  jejich pedagogů 
a  podpořila jejich snahu a  za-
pojení do činnosti, která má 
významný morální aspekt. Sou-
částí vernisáže byla ochutnávka 
exotického jídla. na VÝstaVĚ se objevily zdařilé fotografie.
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V odstavcích TEHDY jsou informace z krajských novin ÚK 
z dubna 2007, v částech DNES aktuální situace. 

TEHDY Koncem března přijal 
čtrnáct zástupců pedagogické 
obce hejtman Jiří Šulc a  pře-
dal jim symbolicky děkovný 
diplom „za mimořádný přínos 
k  rozvoji výchovy a  vzdělává-
ní“, věcnou cenu i  finanční 
odměnu. Setkání se zúčastnila 
také ředitelka krajského úřadu Lydie Šťastná a vedoucí jeho 
odboru školství, mládeže a tělovýchovy Štěpán Harašta. Čtr-
náct oceněných tu zastupovalo 4 574 pedagogů.
DNES Po deseti letech došlo jak k poklesu žáků, tak i k poklesu 
stavu pedagogů (k 31. 12. 2016 jich bylo 3737). V tomto voleb-
ním období má školství v gesci náměstek Petr Šmíd, který by 
rád tradici oceňování pedagogů „za mimořádný přínos k roz-
voji výchovy a vzdělávání“ opět obnovil, a to právě na den oslav 
narození Jana Amose Komenského 28. března. 

TEHDY Ing. Jindřich Franěk: ,,Má pracovní dráha není ni-
jak dlouhá. Při studiu posledního ročníku na Fakultě sociálně 
ekonomické Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem jsem 
začal pracovat na odboru dopravy a silničního hospodářství 
jako referent oddělení silničního hospodářství. Následně 
jsem prošel pozicemi vedoucího oddělení dopravy a oddělení 
pozemních komunikací. Na základě výběrového řízení jsem 
byl od února 2006 jmenován vedoucím odboru dopravy a sil-
ničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje.“
DNES ,,Po jedenácti letech na pozici vedoucího odboru do-
pravy a  silničního hospodářství můžu naštěstí říct, že mě 
práce stále baví a vnímám ji jako výzvu ke zlepšování kvality 
dopravy v kraji. Pořád pracujeme na zdokonalování systému 
integrované dopravy a mým přáním je, aby zelené autobusy 
byly symbolem špičkové kvali-
ty ve veřejné dopravě a jezdily 
jen po dobře udržovaných sil-
nicích. Nic z toho by však ne-
bylo možné bez týmu dobrých 
kolegů.“

TEHDY V litoměřickém Domě kultury proběhl ve dnech 13. 
a 14. dubna 2007 pátý ročník tradiční prodejní a soutěžní vý-
stavy vín, Vinařské Litoměřice 2007. Letošní ročník výstavy 
v mnoha ohledech překonal ty předcházející, včetně rekord-
ního počtu soutěžních vín.
DNES Tradice přetrvává a  i  letos se v  litoměřickém Domě 
kultury a v prostorách Gotického hradu Litoměřice uskuteč-
nil již 15. ročník tradiční pro-
dejní a  soutěžní výstavy vín 
Vinařské Litoměřice. Největší 
výstavy s vinařskou tématikou 
se tento rok zúčastnilo mnoho 
vystavovatelů z Čech, Moravy, 
ale také ze zahraničí.

Veselka: Hledám řešení, jak eliminovat rizika z podnikání
V loňském roce bylo prostřed-

nictvím dotace z  programu 
Podpora začínajících podnikate-
lů v Ústeckém kraji pro rok 2016 
podpořeno celkem 27 začínají-
cích podnikatelů, jimž poskyt-
nutá dotace pomohla v rozjezdu, 
resp. nastartování jejich podni-
kání. Pracovníci krajského úřadu 
Odboru strategie přípravy a rea-
lizace projektů se proto rozhodli 
vybrat několik nejzajímavějších 
příběhů jakožto příklady dobré 
praxe, které ukáží nadšené, pod-
nikavé lidi z našeho kraje.

Co bylo hlavním impulsem, 
že jste se rozhodl podnikat? 

Vždy to byl můj cíl, podnikat 
ve strojírenství, rozvíjet společ-
nost dle vlastních představ a  ži-
votních zkušeností.

Neměl jste obavu z rizika? 
Ano, rizika je nutné mít vždy 

na paměti. Jsou, ale i budou sou-
částí každé podnikatelské čin-
nosti. Vždy hledám řešení jak je 
ponížit či úplně eliminovat.

Co pro vás bylo v  začátku 
podnikání obtížné? 

Z  mého pohledu byl zásadní 
problém získat finanční pro-
středky. V  dnešní době je to ve-
lice obtížné. Banky vám finanční 
prostředky neposkytnou, a když 
ano, tak za podmínek, které jako 
začínající společnost bez histo-
rie a  majetku nemůžete splnit. 
Profesní zkušenosti bankám 
nestačí. Ale v  mém případě sta-
čily mému zákazníkovi, který mi 
finanční prostředky pro rozjezd 
společnosti poskytnul. 

Začal byste podnikat i  bez 
finanční podpory z  Ústeckého 
kraje?

Určitě ano, finanční podpora 
z  dotace z  Ústeckého kraje mi 
zásadně pomohla s  investicí do 
rozvoje IT ve společnosti.

K  čemu jste dotaci přede-
vším využil? 

Dotaci jsem využil pro ná-
kup, v  dnešní době zásadně 
důležitých počítačů a  dalšího 
hardware, ale v  první řadě  
pro nákup a  implementaci 
firemního informačního sys-
tému, který mně napomáhá 
organizovat a řídit celou spo-
lečnost. 

Jaké jsou vaše další podni-
katelské plány? 

Rozhodně mám v  plánu se 
dále rozvíjet. V  dubnu 2017 
společnost certifikujeme a zavá-
díme systém managementu kva-
lity ČSN ISO 9001:2015 a  dále 
intenzivně jednám o  nákupu 
nového stroje, který společnosti 

rozšíří možnosti získat další za-
kázky.

Co byste doporučil začínají-
cím podnikatelům? 

Doporučil bych zodpovědný 
přístup, férové jednání, dob-
ře a  kvalitně vykonanou práci.  
To jsou má hesla, která zaručeně 
přinesou očekávané výsledky.

Jméno a příjmení: Ing. Lubomír Veselka (VELUZA, s. r. o.)

Věk: 39 let

Vzdělání: Vysokoškolské – TU Liberec, 
obor Aplikovaná mechanika

Místo podnikání: Jiříkov u Rumburku

Předmět podnikání: CNC obrábění a montáže

ProstorY ZrEkonstruoVané bÝVaLé barokní farY se návštěv-
níkům otevřely na podzim 2015.

V hasičském muzeu v Krupce 
naleznete historické unikáty
Hasičské muzeum v  Krupce 

bylo v Husitské ulici otevře-
no před téměř dvěma lety. Svou 
rozlohou se dokonce řadí mezi 
největší v  České republice. Na 
to, jaké historické skvosty před-
stavuje návštěvníkům, se přijel 
podívat hejtman Ústeckého kra-
je Oldřich Bubeníček s chotí.

Komentovanou prohlídku mu-
zea si připravil jeho duchovní otec 
Herbert Barták ze Sboru dobro-
volných hasičů Krupka. „Histo-
rie hasičského sboru sahá až do 
19. století a celou tuto historii se 
snažíme návštěvníkům komplex-
ně přiblížit,“ říká Herbert Bar-
ták. Ještě před otevřením těchto 
zrekonstruovaných prostor byly 
hasičské exponáty v menším roz-

sahu vystaveny v  přízemí krup-
ského regionálního muzea, které 
bylo vzhledem k  rozsahu sbírky 
brzy těsné. „Hasiči nashromáždi-
li spoustu hodnotných exemplá-
řů, které měli doma, nějaké kous-
ky máme také od spřátelených 
hasičských sborů a už to opravdu 
nebylo kam dávat, tak nás tyto 
prostory těší,“ dodal Herbert Bar-
ták, který sám do sbírky věnoval 
řadu exponátů. 

„Jsem rád, že jsem se mohl se-
známit s  tak bohatou a  zajíma-
vou historií hasičského sboru. 
Jde vidět, že jsou hasiči na svoji 
sbírku, kterou čítají tyto prosto-
ry, náležitě pyšní a  rozhodně to 
stojí za návštěvu,“ řekl hejtman 
Oldřich Bubeníček.

PsaLi jsmE PřEd dEsEti LEtY Anketa Policista roku Ústeckého kraje zná své vítěze
Příslušníkům policie, kteří 

v  Ústeckém kraji nejlépe 
uspěli v  anketě Policista roku 
2016, byla předána ocenění. 
Akce v  teplickém rokokovém 
sále muzea se konala pod zášti-
tou hejtmana Ústeckého kraje 
Oldřicha Bubeníčka a za podpo-
ry kraje.

Slavnostního ceremoniálu 
se kromě samotného hejtmana 
zúčastnili a  ocenění předávali 
společně s ředitelem Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého 
kraje Romanem Vyskočilem 
i  krajský policejní ředitel Jaro-
mír Kníže.

Krajské kolo soutěže bylo vy-
hlášeno ve čtyřech kategoriích 
– policista roku, zaměstnanec 
roku, kolektiv roku a  čin roku. 
Zvláštním oceněním bylo pak 
uvedení do Síně slávy.

Vítězové v jednotlivých kate-
goriích:

Policista roku: 1. Hana Krát-
ká, Odbor kriminalistické tech-
niky a expertiz krajského ředitel-
ství, 2. Michal Hodor, Oddělení 
hlídkové služby Územní odbor 
Teplice, 3. Tomáš Kolbaba, Od-
dělení hospodářské kriminality 
Územní odbor Děčín

Čin roku: 1. Radek Janoušek, 
Oddělení obecné kriminality 
Územní odbor Ústí nad Labem 
2. Richard Hercík, Andrea 
Svobodová, Obvodní oddělení 
Litoměřice, Územní odbor Li-
toměřice, 3. David Čech, Lukáš 
Dospěl, Jiří Kašpar, Adam Mi-
chel, Obvodní oddělení Varns-
dorf a  Obvodní oddělení Rum-
burk Územní odbor Děčín

Síň slávy Policie ČR: Jiří Naj-
man, ve výslužbě.

Tým roku: 1. společný tým 
policistů Územního odboru 
Most a  Odboru obecné krimi-
nality krajského ředitelství ve 
složení Dagmar Zieglerová, Petr 

Šašek, Radek Kolář, David Fra-
něk, Anita Akulenková, kpt. Bc. 
Daniel Khůn

Občanský zaměstnanec: 1. 
Ladislava Chalupová, Ekono-
mický odbor krajského ředitel-
ství

hana krÁtkÁ se dočkala ocenění, které jí předal sám hejtman Oldřich 
Bubeníček.

Spolupráce českých studentů 
a německých hasičů
Šest studentů 3. ročníku obo-

ru Strojník požární techniky 
Střední odborné školy energetic-
ké a  stavební, Obchodní akade-
mie a Střední zdravotnické školy, 
Chomutov se vrátilo z  odborné 
stáže v Landesfeuerwehr und ka-
tastrophenschutzschule Sachsen, 
Nardt Elsterheide – Hoyerswerda 
(Státní škola pro požární a civilní 
ochranu spolkové země Sasko).

V  průběhu stáže absolvovali 
společný výcvik s německými ha-
siči například v zátěžovém tepel-
ném kontejneru, v  polygonu pro 
simulaci bytového požáru a  čin-
nosti v  zakouřeném prostředí; 
dále pak výcvik při vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel, po-
skytování první pomoci či lezecký 
výcvik. Stáž byla zaměřena i  na 
společnou činnost českých a  ně-
meckých hasičů při zdolávání 
požárů, likvidaci havárií s nebez-
pečnými látkami a  odstraňování 
následků živelných pohrom.

Mimo tuto odbornou část 
měli účastníci zajištěn bohatý 
kulturní program zaměřený na 
poznání prostředí a  způsobu 
života v této části Saska, kultur-
ních tradic i  společenského ži-
vota v  současnosti. Absolvovali 
několik neformálních setkání 
nejen s  profesionálními hasiči, 
se kterými prováděli výcvik, ale 
i  s  německou mládeží v  klubu 
Ossi v Hoyerswerdě.

Ústecký kraj a Nadace ČEZ podpořily mladé hasiče dary v hodnotě jednoho milionu

V  prostorách lounského 
muzea hasičského zá-

chranného sboru došlo k  pře-
dání darů hasičům od Nadace 
ČEZ v hodnotě milionu korun. 
Z  rukou hejtmana Ústecké-
ho kraje Oldřicha Bubeníčka 
a  místopředsedy představen-
stva ČEZ Distribuce Vladimíra 
Budinského si věcné dary pře-

vzalo sedm starostů Okresních 
sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska Ústeckého kraje.

Do všech sedmi okresů Ús-
teckého kraje tak putuje vyba-
vení pro mladé hasiče ve věku 
6 až 18 let: 35 kusů vzducho-
vek Slavia 630,155 kusů při-
leb CAMP TITAN, 155 kusů 
kožených opasků, celkem 50 

ručních kovových džberovek, 
14 stavitelných bariér a  jednu 
kladinu.

„Velmi si vážím práce dob-
rovolných i  profesionálních 
hasičů a  samozřejmě i  jejich 
práce právě s  mládeží. Myslím 
si, že tyto věcné dary v hodno-
tě milionu korun pomůžou ke 
stále kvalitnější výchově mladé 

generace hasičů,“ řekl hejtman 
Ústeckého kraje Oldřich Bube-
níček. 

Díky hodnotným darům 
od Nadace ČEZ, která svoji 
podporu směřuje i  na celkový 
rozvoj občanské společnosti, 
mohou mladí hasiči techniku 
využít na tréninky na soutěže 
v požárním sportu.

čEsko-nĚmEckÁ spolupráce 
fungovala.

Ústecká Poradna při finanční tísni slaví 
sedm let od svého otevření

Před sedmi lety v dubnu zahájila v Ústí nad Labem svoji čin-
nost pobočka Poradny při finanční tísni. Za tuto dobu již 

pomohla téměř šestnácti tisícům klientů, kteří se na ni obrátili 
buď osobně, či s telefonickým dotazem. I nadále zůstává hlavní 
specializací bezplatná pomoc s vypracováním návrhu na povole-
ní oddlužení, neboli s tzv. osobním bankrotem, tuto činnost bude 
poradna vykonávat i od poloviny letošního roku, kdy novela in-
solvenčního zákona omezí okruh osob, které mohou dlužníkům 
návrhy připravovat. Úspěšně schválených návrhů na povolení 
oddlužení již byly prostřednictvím ústecké poradny podány té-
měř tři tisíce. Veškerá činnost Poradny je bezplatná, klienti si mo-
hou sjednat osobní schůzku, dotaz však lze zaslat i elektronickou 
poštou či přes formulář webových stránek www.financnitisen.
cz. Mezi nejvyužívanější způsob komunikace patří pondělní bez-
platná linka, která je na telefonním čísle 800 722 722 v provozu 
od 8.30 – 17.30 hodin. Ústecká pobočka pokrývá celý severočes-
ký region a provozuje výjezdní poradny v České Lípě, Litvínově 
a nově i v Lounech.
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Na Krajském úřadu v  Ústí nad La-
bem se uskutečnilo setkání pracovní 

skupiny v  rámci Ujednání o  přeshraniční 
spolupráci v  oblasti zdravotnických zá-
chranných služeb uzavřeného mezi Mi-

nisterstvem vnitra Svobodného státu Sasko a  Karlovarským, 
Libereckým a  Ústeckým krajem. Záchranným službám bude 
umožněno zasáhnout i za hranicemi v prostorách druhého v pěti-
kilometrovém území.

V Dlouhé ulici v Teplicích vzniklo nové 
informační centrum, které kromě 

informací o městě a okolí, nabízí návštěv-
níkům prohlídky s průvodci a další služby 
pro turisty přímo na míru. Na slavnostním 
otevření nechyběl hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček či 
primátor Teplic Jaroslav Kubera.

Za pouhých 52 hodin bylo vyčerpáno 
21  milionů korun z  2. výzvy kotlí-

kových dotací v  Ústeckém kraji. Celkem 
dorazilo 451  žádostí. Příjem žádostí za-

čal v pondělí 3. dubna a ve středu 5. dubna ve 12 hodin již byla 
celá částka vyčerpána. Během příštích dvou až tří měsíců budou 
všechny žádosti zkontrolovány a vyrozuměni všichni žadatelé.

Na území Ústeckého kraje se uskuteč-
nila akce Ukliďme Česko. Nevzhled-

ná zákoutí v  ústecké části Vaňov uklízela 
také samotná primátorka Ústí Věra Ne-
chybová, náměstek Pavel Dufek a  jejich 
spolupracovníci. „Záměrně jsme vybrali Pražskou ulici, je to 
vstupní brána do našeho města,“ uvedla Věra Nechybová. Za více 
než čtyři hodiny práce nasbírali dobrovolníci 65 pytlů odpadků.

Zimních Speciálních Olympijských 
Her 2017, které se uskutečnily poblíž 

rakouského města Graz, se kromě více než 
3000 sportovců s  mentálním postižením 
ze 110 zemí účastnila z  teplické Arkadie 

i  Adéla Šavlová, která přivezla tři cenné kovy. Zlatou v  běhu na 
lyžích na 5 km, stříbrnou v běhu na 10 km a ze štafety. Stala se tak 
jednou z nejúspěšnějších sportovkyň české výpravy.

Odbor životního prostředí a  zeměděl-
ství Ústeckého kraje uspořádal dru-

hé setkání zástupců ekologických center 
a  dalších organizací vykonávajících čin-
nost související s EVVO (environmentální 
vzdělávání, výchova a  osvěta) s  místem působnosti v  Ústeckém 
kraji. V  rámci programu byli účastníci seznámeni s  aktivitami 
Krajského úřadu Ústeckého kraje v oblasti ekologické výchovy.

V  prostorách konferenčního sálu 
Krajského úřadu Ústeckého kraje se 

konal již 6. ročník Setkání koordinátorů 
environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty. Setkání bylo zaměřeno na přírod-

ní a kulturní dědictví regionů ČR a jejich management. V rámci 
setkání proběhlo předání ocenění „Škola udržitelného rozvoje 
Ústeckého kraje“, které obdrželo 24 škol Ústeckého kraje.

Ústecký kraj cílí v  oblasti cestovního 
ruchu na zahraniční návštěvníky. 

Kromě veletrhů cestovního ruchu, kterých 
se Ústecký kraj v únoru a březnu účastnil 
v Praze, Hannoveru, v Utrechtu, v Gentu, 
Mnichově a  v  polské Poznani a  Wroclawi, pořádal tento měsíc 
presstrip a  FAM trip po turistických zajímavostech Ústeckého 
kraje.

MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
pořádá ve čtvrtek 11. května 2017 od 

9 do 17 hodin na chomutovském Náměstí 
1. máje akci nazvanou Krušnohorský Re-
giofest aneb Den regionálních produktů 
(nejen) Ústeckého kraje. Součástí akce 
bude konference na téma regionální pro-

dukce a její značení a prohlídka regionálních produktů, výrobků, 
služeb a zážitků, a to formou trhu.

Na VOŠ, SPŠ a SOŠS a CR Varnsdorf 
proběhl rekvalifikační kurz Sportov-

ní masáž. Kurzu se účastnil i  nevidomý 
student Saša. Oproti běžným kurzům byla 
výuka náročnější v popisu techniky hmatů 
bez očního kontaktu a  převedení těchto technik do praxe. Kurz 
završili všichni, i nevidomý student Saša, ústní zkouškou a prak-
tickou masáží. 

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bu-
beníček spolu se svým náměstek pro 

školství Petrem Šmídem (na snímku) za-
vítali do závodů společnosti TOS Varns-
dorf, kde sídlí i firemní střední průmyslová 

škola. Společnost TOS školu otevřela v loňském roce a spolu se 
hejtmanem a náměstkem jednali o možnostech spolupráce s ne-
dalekou střední školou.

Do Meziboří přijel na pozvání starosty 
města Petra Červenky hejtman Ús-

teckého kraje Oldřich Bubeníček a krajský 
radní Radek Belej. Prohlédli si radnici, 
diskutovali se starostou o aktivitách města 
a seznámili se s novým a ojedinělým projektem komunitního byd-
lení pro seniory tzv. Senior parkem.

Zbývá jen cílová věž. Labe aréna se těší na evropské veslaře

Vodní hladinu, na níž se 
odráží záře slunečních pa-

prsků, protínají záběry pádel či 
vesel. Na břehu lomozí pracov-
ní stroje a  kmitají dělníci. V  ra-
čickém areálu vodních sportů, 
který nese název Labe aréna, vy-
pukne za necelý měsíc evropský 
šampionát veslařů.

Nejvíc rušno je na cílové věži. 
Dvě dolní patra už mají rekon-
strukci hotovou, pracuje se na 

horních třech. „Dělá se tam 
komplet nová elektroinstalace,“ 
ukazuje Michal Kurfirst, ředitel 
areálu.

Na terase se chystají stánky 
s  občerstvením a  také tam vy-
roste mobilní montovaná tri-
buna. Pro veslařský šampionát 
se počítá se třemi až pěti tisíci 
místy. „Areál už je teď na špič-
kové úrovni. Všichni si toho 
vážíme a  chceme, abychom 

se šampionátem předvedli 
před světem, ale taky přilákali 
k vodním sportům další domá-
cí zájemce,“ říká bývalý veslař 
Václav Chalupa.

Ve staveniště se proměnilo 
tradiční parkoviště za hlavní tri-
bunou, které bude pro běžné ná-
vštěvníky uzavřeno. Jak se tedy 
do Račic nejlépe dostat? Určitě 
vlakem. Pro majitele automo-
bilů se chystá ještě přístupná 

varianta. „Jsme v  jednání s  fir-
mou Mondi, která by nám půj-
čila velkokapacitní parkoviště 
ve Štětí na výjezdu na Litoměři-
ce. Odtamtud by jezdily pendly, 
mikrobusy a  autobusy,“ dodává 
Kurfirst.

Vstupenky jsou v  prodeji v  síti 
Ticketstream či na webových 
stránkách www.racice2017.com, 
určitě se vyplatí zakoupit si je 
v předprodeji.

Nejstarší seniorkou je paní Machová z Teplic

V  Podkrušnohorských domovech 
sociálních služeb, konkrétně v  do-

mově pro seniory v  Teplicích U  Nových 
lázní, oslavila své 102. narozeniny paní 
Marie Machová. Je tak v současné době 
nejstarší seniorkou v rámci domovů so-
ciálních služeb, které zřizuje Ústecký 
kraj. Popřát ji přišli předseda Výboru pro 
sociální věci, bezpečnost a SVL Dominik 
Hanko a vedoucí odboru sociálních věcí 
Petra Lafková.

Spolu s  nimi pogratuloval a  popřál 
mnoho zdraví do dalších let paní Macho-
vé i ředitel Podkrušnohorských domovů 
sociálních služeb Jaroslav Zeman a jeho 
zástupkyně Jaroslava Blaschkeová. 
Oslavenkyně měla velkou radost z  kvě-
tin, dortu a darů, které dostala. V odpo-
ledních hodinách oslavila své narozeni-
ny spolu s ostatními obyvateli domova za 
doprovodu živé hudby. Hudbu má moc 
ráda a  ráda si i  dnes zatančí a  zazpívá. 
Ke gratulantům se připojila i  početná 
rodina, neboť je nejen babičkou, praba-
bičkou, ale i praprababičkou. 

Paní Marie Machová měla pestrý 
život. Narodila se 18. března 1915 na 
Slovensku. Odtud se s rodinou odstěho-
vala do Břežánek, kde její maminka pra-
covala u sedláka a ona sama nastoupila 
do místních keramických závodů, kde 
pracovala až do odchodu do důchodu. 
Zažila toho v  životě opravdu hodně, 
obě světové války, monarchii i  všech-
ny prezidenty, a  přesto všechno je stále 
velmi vitální a  optimistická. V  domově 
pro seniory, kde žije, chodí na většinu 
kulturních akcí a volnočasových aktivit. 
Odjakživa měla ráda ruční práce a  ra-
dost z  nich ji neopouští ani v  takto po-
žehnaném věku.

Vyšla publikace o krušnohorské železnici Chomutov – Vejprty
Trať z  Chomutova do Vej-

prt, která vede střední částí 
Krušných hor, zachytila již od 
jejího přípravného období a  za-
hájení provozu v  roce 1872 až 
po současnost nová publikace 
od Jana Kadlece z  Chomutova. 
„Vejprtěnka“ byla první želez-
niční tratí, která překračovala 
hřeben Krušných hor do Saska.

V  knize jsou popsány technic-
kými parametry tratě, provozní 
záležitosti, jednotlivé stanice 
a  zastávky, zimní provoz, pře-
shraniční styk a další skutečnos-

ti, které tuto trať utvářely. Pub-
likace ukazuje bohatě pulzující 
provoz, jak v  osobní, tak i  v  ná-
kladní dopravě – v  období první 
republiky až asi do roku 1952, ale 
i  pozvolný úpadek této tratě do 
dnešních dnů. Dokladem toho 
jsou i  v  publikaci uváděné „Pa-
mětní knihy“ jednotlivých stanic.

Staniční budovy na nádražích 
Černovice, Domina, Rusová, Mě-
děnec, ale i velká budova předáva-
cího pohraničního nádraží Vejprty 
jsou odstraněny. Kupodivu ruina 
staniční budovy na nádraží Kovář-

ská je soukromníkem opravována. 
Technický stav tratě – kolejí je na 
vysoké úrovni a  v  některých úse-
cích je povolena rychlost 90 km/h. 
I mosty se postupně opravují.

Provoz nákladních vlaků je na 
trati zcela zastaven, současný 
provoz osobních vlaků je tristní 
- pouze od května do konce září; 
a  to jen o  sobotách a  nedělích. 
Přesto jízda vlakem střední částí 
Krušných hor je velice zajímavá 
a je možný přestup ve Vejprtech 
do moderních vozidel Erzgebi-
rgsbahn a dojet až do Chemnitz.

Další opravený pomník je v ústecké čtvrti Bukov
Ve čtvrtek 30. března byl na 

ústeckém Bukově za účasti 
hejtmana Ústeckého kraje Ol-
dřicha Bubeníčka, generálního 
konzula Ruské federace Michai-
la Ledeněva a dalších hostů slav-
nostně odhalen zrekonstruova-
ný pomník rudoarmějcům, kteří 
v  roce 1945 osvobozovali Ústí 
nad Labem od fašismu. Účast-
níci položili k  pomníku věnce 
a květiny.

„Díky aktivitě Českého svazu 
bojovníků za svobodu dnes od-
halujeme v krátké době již čtvrtý 
opravený pomník vojákům Rudé 
armády, kteří osvobozovali náš 
kraj. Je dobře, že nezapomíná-

me na ty, kteří položili životy za 
naši svobodu,“ řekl u  pomníku 

hejtman Oldřich Bubeníček. 
Generální konzul Ledeněv při-

pomněl, že se blíží oslavy Dne 
vítězství a bude v této souvislosti 
více příležitostí vzdát čest těm, 
kteří padli při osvobozování Ev-
ropy od fašismu před dvaasedm-
desáti lety. „Vyjadřuje to text na 
tomto pomníku: Za vaše oběti 
naši lásku a  věrnost,“ řekl Mi-
chail Ledeněv.

Slavnostního aktu se zúčast-
nil senátor Jaroslav Doubrava, 
poslanec Josef Šenfeld, starosta 
centrálního městského obvodu 
Kamil Hýbner, starostka měst-
ského obvodu Severní Terasa 
Renata Zrníková, zástupci Čes-
kého svazu bojovníků za svobo-
du a další hosté.Pomník PomohL ZrEkonstruoVat Český svaz bojovníků za svobodu.

Startují soutěže pro seniory 
z Ústeckého kraje

Hejtman Oldřich Bubeníček vyhlašuje jako již 
každoročně literární soutěž pro seniory v Ústec-
kém kraji Senior Art 2017. Tématem pro letošní 
ročník je „Mé místo v Ústeckém kraji“ a  forma 
bude opět stejná – poezie (báseň) či próza (po-
vídka). Zúčastnit se může každý senior nad 60 
let, který žije na území regionu, včetně uživatelů 
služeb domovů pro seniory v Ústeckém kraji.

Termín pro zaslání soutěžních příspěvků je 
od 1. května do 30. června 2017 s tím, že slav-
nostní vyhlášení bude na podzim letošního 
roku. Soutěžní příspěvky nechť senioři dají do 
obálky s  nápisem „Senior Art 2017“ a  pošlou 
na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, Ing. 
Martina Charouzková, Kancelář hejtmana, Vel-
ká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
Soutěžní díla se autorům nevracejí. 

Zároveň od prvního máje startuje i druhá sou-
těž. Krajská rada seniorů Ústeckého kraje pod 
záštitou hejtmana Oldřicha Bubeníčka vyhlašu-
je klání „O nejaktivnější klub seniorů Ústeckého 
kraje“. Nejaktivnější klub bude oceněn hejtma-
nem kraje u  příležitosti oslav Mezinárodního 
dne seniorů. Přihlášky se mohou zasílat nebo 
donést na adresu: KR seniorů ÚK, Dobětická 
2333/10, 400 01 Ústí nad Labem. Klub, který se 
umístil v roce 2016 na 1. místě, se může soutěže 
znovu zúčastnit nejdříve v roce 2018. Propozice 
k soutěži lze nalézt na adrese www.rscr.cz.
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny Vaše 

odpovědi, které k  nám dorazi-
ly. Správ-
ně jste na 
f o t o g r a f i i 
poznali, že 
se jedná 
o  kapličku 
v  barokním 
stylu v Kně-

žici u Podbořan. Ze správných 
odpovědí jsme vylosovali a  na 
výhru se může těšit: Milada 
Lerchová z  Loun, Světlana 
Velanová z  Ústí nad Labem 
a Lenka Krentíková z Kadaně. 
Výhercům gratulujeme.

Za dnešní hádankou zamíří-
me na horu, na kterou se váže 
jedna z pověstí. A právě na této 

hoře se rozhodlo, že tato země 
je ta pravá zaslíbená a že se zde 
Slované usídlí. Na vrcholku této 
památné hory stojí významná 
kulturní památka. Poprvé se 
o  ní v  písemných pramenech 
mluví na počátku 12. století. 
Každoročně právě v  dubnu se 
sem konají poutě. Víte, o jakou 
památku se jedná a v jakém sta-
vebním slohu je postavena?

Správné odpovědi můžete za-
sílat do středy 17. května 2017 
na Krajský úřad Ústeckého kra-
je, odd. mediální komunikace, 
Velká Hradební 48, 400 02 Ústí 
n. L. nebo na e-mailovou adresu: 
flochova.m@kr-ustecky.cz. 
Heslo: fotokvíz. Nezapomeňte 
do e-mailu napsat svou adresu 
pro případné zaslání výhry. 

Sportovcem roku Ústeckého kraje 
je opět plavecká hvězda Baumrtová
Další ročník ankety Nejú-

spěšnější sportovec Ús-
teckého kraje za rok 2016 zná 
své vítěze. Na prvním místě se 
už pošesté umístila plavkyně 
chomutovské Slávie Simona 
Baumrtová. Cenu jí předal ná-
městek hejtmana za školství, 
mládež a tělovýchovu Petr Šmíd. 
Slavnostním večerem v  žatec-
kém městském divadle provázel 
moderátor Radek Šilhan.

„Ústecký kraj dlouhodobě 
sport a  sportovní organizace 
podporuje a  budeme se snažit 
prostředky na toto odvětví zvy-
šovat. A  právě podpora mláde-
že a  mládežnického sportu je 
jednou z  priorit kraje,“ řekl při 
slavnostním zahájení náměstek 
hejtmana Petr Šmíd. 

Anketa, na které se podílí Deník 
i  Česká unie sportu, každoročně 
ukazuje, kolik kvalitních sportov-
ců region má. A  cílem soutěže je 
tyto kvalitní sportovce ocenit. 

Výsledky v jednotlivých 
kategoriích:

Dospělí – jednotlivci:
1. Simona Baumrtová, plavá-

ní, Slávie Chomutov
2. Lucie Svěcená, plavání, 

Jazzmani Žatec

3. Ondřej Vít, nohejbal, NH 
Žatec

4. Fabiana Bytyqi, box, SES 
Team Czech Rep.

5. Lucie Sedláčková, box, SES 
Team Czech Rep.

6. Viktor Hübl, hokej, HC Ver-
va Litvínov

7. František Lukeš, hokej, HC 
Verva Litvínov

8. Jakub Langhammer, triat-
lon, Krušnoman TT Litvínov

9. Petr Bartůněk, plavání, 
ÚAPS Ústí n. L.

10. David Kämpf, hokej, Pirá-
ti Chomutov

Dospělí – kolektivy:
1. BK Armex Děčín (basket)
2. HC Verva Litvínov (hokej)
3. Piráti Chomutov (hokej)
 
Mládež – jednotlivci:
1. Tereza Fišerová, kanoistika, 

KK Roudnice
2. Tomáš Polanský, stolní te-

nis, Slavoj Severotuk Ústí
3. Patrik Žitný, fotbal, FK Teplice
 
Mládež – kolektivy:
1. FK Teplice U21 (fotbal)
2. ÚAPS (plavání)
3. Kajak Děčín (kanoistika)

Handicap:
1. Eva Berná, atletika, TJ 

Zdravotně postižených Nola 
Teplice

 
Hvězda Deníku
1. Lucie Svěcená, plavání, 

Jazzmani Žatec
 
Trenér:
1. Vladimír Růžička, hokej, 

Piráti Chomutov
 
Masters:
1. Lenka Königová, judo, SK 

Judo Děčín

Otázka Pod jakým kopcem se vyskytuje sysel obecný? byla ta-
jenkou naší březnové křížovky. Odpověď na ni byla: pod kop-

cem Raná.
Z  úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od kraje dostanou 

pěkné dárky. Jsou jimi Alena Novotná z  Koštic, Martina Kučerová 
z Ústí nad Labem, Oldřiška Vaicová z Mostu, Drahomíra Francová 
z Rané a Jiří Novotný z Želkovic. Všem k výhře upřímně blahopřejeme!

I  naše dubnová křížovka má v  tajence otázku. Odpověď na ni 
najdete někde v  tomto vydání Krajských novin. Pošlete nám tajen-
ku i  odpověď e-mailovou poštou nebo na korespondenčním lístku 
a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme do středy 17. května 
2017, adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kraje, odd. mediální 
komunikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L., elektronic-
ky na hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

obLastní muZEum 
V dĚčínĚ 

Stálá expozice Vývoj lodní 
dopravy na Labi provede ná-
vštěvníka muzea její historií od 
počátků až do dnešních dnů.

rEGionÁLní muZEum 
V tEPLicích

Přáli byste si žít v  pohádce? 
Máte rádi dobré konce? Tak to 
si určitě nenechte ujít výstavu 
kostýmů pod názvem Život jako 
v  pohádce. Patronkou výstavy 
je Dara Rolins. K  vidění do 28. 
května. Výstava Nesmrtelná 
krása je ukázkou jedinečné mi-
neralogické sbírky a  sbírky ulit 
mořských měkkýšů manželů 
Kunertových z  Prahy. Rozsáh-
lá celoživotní sbírka ulit nemá 
v tomto rozsahu obdoby. Zhléd-
nout ji můžete až do 2. července.

obLastní muZEum 
V mostĚ

Jedinečnou atmosféru navodí 
výstava Egypt - dar Nilu, která 
pochází ze soukromé sbírky slo-
venského cestovatele a  sběratele 
Jána Hertlíka seznamuje s dávnou 
civilizací na březích Nilu. K  vi-
dění budou repliky plastik, bust 
panovníků, soch vládců a  bohů, 
obrazů a  jiných uměleckých děl 
s  tématikou starověkého Egypta. 
Výstava končí 7. května. Zajímáte 
se o historii letectví? Tak to určitě 
nesmíte chybět na výstavě 11. Le-
tecký stíhací pluk Žatec. Výstava 
potrvá do 27. srpna.

obLastní muZEum 
V chomutoVĚ 

Výstava Lidem blízko před-
staví cyklus fotografií Jindřicha 
Štreita, který se programově 

věnuje sociálním otázkám, vy-
loučeným skupinám na okra-
ji většinové společnosti, a  to 
i v severních Čechách. Humani-
stické poselství jeho fotografií 
se přirozeně a  ostře vymezuje 
proti komerci a líbivosti. K vidě-
ní do 27. května. Další výstava 
představí umělecké tavené sklo 
sklářského výtvarníka Jarosla-
va Wasserbauera. Seznámit se 
s křehkou krásou skla se můžete 
do 3. června.

obLastní muZEum 
V LitomĚřicích 

Fenomén Merkur seznámí 
návštěvníky s  českými výrobci 
kovových stavebnic v období po 
1. sv. válce. Největší pozornost 
je věnována stavebnici Merkur, 
která měla to štěstí, že přežila 
neblahá válečná a poválečná léta 
a  stala se fenoménem. Proslu-
losti Merkuru možná pomohla 
souhra okolností, určitě ale jeho 
nadčasová koncepce. Výstava 
potrvá do 4. června. 

obLastní muZEum 
V LounEch 

Ptáci kolem nás - výstava 
zajímavých fotografií z  ptačího 
světa doplněná muzejními ex-
ponáty vycpaných ptáků se vám 
představí do 14. května.

sEVEročEskÁ 
VĚdEckÁ knihoVna 
V Ústí nad LabEm

Madagaskar – výstava foto-
grafií, kde autoři Mart Eslem 
a  David Surý zachytili Mada-
gaskar nejen jako tropický ráj. 
K vidění do 31. května v předsálí 
přednáškového sálu Winstona 
Churchilla. 

Fanoušci se bavili ve Fan Parku a poté i v hledišti na „áčku“
V  krajské metropoli se konal vůbec 

poprvé v  historii města mezistátní 
zápas české fotbalové reprezentace. Na 
Městský stadion do Ústí nad Labem zaví-
tal v rámci přípravy na kvalifikace na MS 
výběr Litvy. Čeští fotbalisté zvítězili 3:0 
a potěšili tak téměř čtyři tisícovky diváků. 
Ti před samotným utkáním zavítali do 
Fan Parku, který pro ně přichystal spous-
tu zábavy. Nechyběl ani stánek Ústecké-
ho kraje nebo stánek Labe arény Račice, 
kde byl pro zájemce připraven veslařský 
trenažér. A právě tento areál bude v květ-
nu hostit evropský šampionát ve veslová-
ní a v srpnu pak Mistrovství světa v rych-
lostní kanoistice. střídající michaEL krmEnčík, útočník Plzně, završil střelecký účet českého týmu (3:0).

Po roční odmLcE usedla na trůn nejlepšího sportovce kraje plavkyně Simona Baumrtová


